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روابط عمومی دانشگاه

با عنایت به نقطه نظرات شـــــــما عزیزان در 

خصوص انعکاس مطلبی تحت عنوان«پرسش از 

شما،پاسخ از مسـئوولین» در ستونی از نشــریه 

خبري،با توجه به طرح تقاضاي فوق در جلسـه و 

استقبال و موافقت مســـئوولین دانشـــگاه طی 

صورتجلســـه شماره 64630/01/3/88 مورّخ 

88/10/9 ، از کلیه ي مخاطبان گرامی تقاضا می 

شود سئوالات خود را پیرامون مســــــــــائل 

آموزشی،پژوهشـی،اداري و مالی،حقوقی و ... از 

طریق پست الکترونیکی و یا به صورت حضـوري 

به دفتر نشــــــریه خبري اداره روابط عمومی 

دانشگاه ارسال نمایند.

منتظردریافت نظرات،پیشنهادات وانتقادات سازنده شما هستیم



آبان ماه امسال دانشگاه شهید چمران اهواز، میزبان نشست دبیران شوراي هماهنگی روابط عمومی دانشگا هها و 

مراکز پژوهشــی و فناوري مناطق 10گانه کشــور بود. شورایی که مســئولت تدوین سیاس تهاي کلی روابط 

عموم یهاي حوزه وزارت علوم، تحقیقات و فناوري و آموزش عالی را عهد هدار اســــت، تا بر اســـــاس آن 

برنام ههاي کوتاه مدت، میا نمدت و بلندمدتی را براي ایجاد ارتباطی دوسـویه میان جامعه در تمامی بخ شها و 

دانشگاه ترسیم نماید.در سا لهاي اخیر با تغییر نقش دانشـگا هها و حرکت این مراکز علمی به سوي کارآفرینی 

و تبدیل شدن به دانشـگا ههاي نســل سه و چهار و پذیرفتن وظایفی نو، ب هتبع آن تمامی واحدهاي این نهادهاي 

علمی نیز با ترسیم نقشـــه راه سعی در هموارتر کردن این مســـیر داشت هاند؛  تغییر در شیوه ارتباط با حوز ههاي 

مختلف صنعت، ارتباط مســــتقیم با سازما نها، نهاد و دستگا ههاي اجرایی براي انجام پروژ ههاي تقاضا محور، 

انجام پژوه شهاي راهبري و... موجب تغییرات اساسی در شرح وظایف دانشــــــگا هها شده است.با تغییر این 

وضعیت، نقش و جایگاه روابط عموم یها نیز دس تخوش تغییراتی اساسی شده است و نم یتوان انتظار داشـت 

بر اساس همان چارچو بهاي مشـخ صشده از پیش تنها پوشش رویدادهاي درون دانشـگاهی از سوي روابط 

عموم یها بتواند دانشگا هها را در رسیدن به مقصد نهایی یاري کند. رشد چش مگیر تکنولوژي در سا لهاي اخیر 

و همچنین استفاده از برنام ههایی ارتباطی که موجب استفاده هرچه بیشــتر کاربران از فضـــاهاي مجازي براي 

دریافت آخرین اطلاعات و اخبار گردیده، در عصــري که به نام ارتباطات موسوم است، مســئولیتی سنگی نتر 

براي روابط عموم یها ایجاد کرده است. روابط عموم یها دو وظیفه مهم تســــــــهیل روابط درون سازمانی و 

برقراري و تنظیم ارتباطات بیرونی را بر عهد هدارند که مسئولیتی سنگین است و اگر قرار است دانشـگا هها مبدأ 

تحولات باشند بدون داشتن روابط عمومی پویا، کنشــــــــگر، مطالبه گر و آشنا به دانش روز نم یتوان به این 

جایگاه رسید.
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گزیده بیانات مقام معظم رهبري: 
تـکبار یعنی  جوانان در محیط هاي مختلف هدف اصلی اس

لـطه طلبی را تبیین کنند تا ضــرورت و صــحت نظریه  سـ

مقاومت، ب هخوبی نمایان و درك شود. 

از نظر عملی نیز ما مقاومت را حق جوانان عراقی، سـوري، 

لبنانی، کشورهاي شمال افریقا، شبه قاره و دیگر مناطق می 

دانیم و تقویت این جریانها تقویت نظریه مقاومت است. 

تـفاده را می بریم اما می  از دانش و فناوري روز حداکثر اس

رق ظاهـري،  رخلاف زرق و بـ ی بـ دانیم که مدل هاي غربـ

باطنی مشـــکل آفرین دارند و کشــــورهاي مختلف را با 

دشواري و بدبختی روبرو کرده اند. 

جوانان بدون «ترس و تنبلی» ابتکار و نوآوري را سـر لوحه 

تلاش خود قرار دهند و با غیرت و تعصب ملی، وظایفشـان 

را در پیشرفت و سعادت و افتخار ملت و امنیت کشـور ایفا 

کنند. 

تـگاههاي ذ يربط به کارهاي  گاه دیده شـده که برخی دس

خوب، برجسته و راهگشاي جوانان کمک نمی کنند. 

بدون تردید آینده کشـــور درخشـــان و به مراتب بهتر از 

امروز است و اگر ملت با همین روحیه و انگیزه پیش برود، 

ایران عزیز در آینده اي نه چندان دور به اوجی می رســـد 

که در تعاملات جهانی دست برتر را داشته باشـد و جوانان، 

این پیشرفت عظیم را که به برکت اسلام و انقلاب ایجاد می 

شود تجربه کنند. 

رســانه هاي غربی همچون رادیو انگلیس ادعاي حکومتی 

بودن این مراسم عظیم را مطرح کردند اما کدام دولت می 

تواند 10 تا 15 میلیون انســـان را در مســــافتی حداقل 80 

کیلومتري، پیاده به حرکت درآورد؟ 

لـامی  اگر بر فرض محال هم قبول کنیم که جمهوري اســ

ایران و دولت عراق عامل شـــــکل گیري چنین حرکت 

عظیمی بوده اند، این یک معجزه اسـت و  غرب یها هم اگر 

می توانند چنین حرکت بی نظیري را راه بیاندازند.

حرکت بی نظیر اربعین، جز با عشـق و ایمان و جوشندگی 

خون شـــهیدان والا مقام شــــکل نمی گیرد و هیچ عامل 

دیگري قادر به برپایی چنین عظمتی نیست. 

جوانان بدون «ترس و تنبلی» ابتکار و نوآوري را سر لوحه تلاش خود قرار 

دهند و با غیرت و تعصب ملی، وظایفشان را در پیشـرفت و سعادت و افتخار 

ملت و امنیت کشور ایفا کنند. 
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به مناسبت فرارسیدن اربعین حسـینی امروز دوشنبه هفتم 

آبان ماه موک بهاي عزاداري در دانشـــــکده الهیات و 

معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز ، برپا شد.

دکتر محمود آبدانان رئیس دانشــکده الهیات و معارف 

اســـلامی درای نباره، بیان کرد: یکی از اهداف اصــــلی 

برپایی این موک بها نشــر مبانی اعتقادي و اصیل تشــیع 

باهدف گسـترش فرهنگ شیعی عاشورایی و مشـارکت 

دانشـــــــگاهیان در این جنبش و خیزش جهانی و ارائه 

خدمات فرهنگی و رفاهی به دانشجویان بوده است.

دکتر خیریه عچرش عضو هیئ تعلمی دانشـکده الهیات 

و معارف اسلامی دانشــــگاه شهید چمران اهواز نیز بیان 

کرد: ب یشــــک ابعاد و عظمت این رویداد عظیم و این 

حماسه عاشقانه است که د لهاي شیفته را چون اقیانوسی 

به پهناي جهان با تحمل مشــق تهاي بســیار به میعادگاه 

عاشقان حسینی م یکشاند.

وي افزود: در چند سـال اخیر بر همگان واضـح و مبرهن 

شــده که خداوند م یخواهد همانند همان 1400 ســـال 

پیش دوباره اتفاقــــی متفاوت و ماندگار را با نامــــی به 

بلنداي نام حسین(ع) رقم زند.

گفتنی است این موک بها به همت بســیج دانشـــجویی 

دانشـــــکده الهیات و معارف اسلامی، تشــــــک لهاي 

دانشــجویی و با همکاري مســئولان دانشــکده برپاشده 

است.

در  آستانه حماسه عظیم اربعین امام حسین(ع)؛

موک بهاي عزاداري در دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه برپا شد

آبان ماه 97-شماره 196

ئـول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشـــگاه شهید  مســ

ــی (ره) از حــــرکت  چمـــران اهواز، گفت: امام خمینـ

دانشجویان در تسـخیر سفارت امریکا تا روز آخر حمایت 

کردند و این حرکت را نیز دانشـــــجویان خط امام انجام 

دادند.

حج تالاسلام و المســـــلمین سید محســــــن شفیعی در 

گردهمایی دانشـــــــــــجویان و استادان به مناسبت روز 

استکبارستیزي پس از اقامه نماز ظهر و عصــر در مســجد 

امام خمینی (ره) دانشـــگاه بیان کرد: بنیا نگذار جمهوري 

اسلامی ایران اعلام کردند که این جوانان لانه فســـــــاد را 

گرفتند و این موضـع شـفاف امام بود؛ فهم انقلاب اسـلامی 

بدون ایشان غیرممکن است.

وي اظهار کرد: ورود به ســــفارت امریکا دقیقاً بافرهنگ 

القایی امام همراه بود؛ ایشـان جوانان را به مبارزه با امریکا و 

تـکبار فراخواندند و آ نها نیز بر این اسـاس به ســفارت  اس

امریکا رفتند. خبرنگاري خارجی با دانشـجویان مصــاحبه 

کرد و گفت که شما از مجاهدین خلق و چری کها هستید 

و دانشـــجویان پاسخ دادند که ما دانشــــجویان خط امام 

هستیم.

ئـول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشـــگاه شهید  مســ

چمران اهواز، تصریح کرد: باید بررسی شود که حادثه 13 

آبان واکنش بوده اســـت یا کنش؟ عمل بوده اســــت یا 

عک سالعمل؟ و چه کسی این مسئله را شروع کرده است. 

انقلاب اسلامی در دوره 15 ساله ب هطور مشخص از سال 42 

یـب و پی چوخ مهایی داشته و با  شروع شد، فراز نشــــــــــ

دشــوار يهایی روبرو شـــد، در د يماه 56 اوج گرفت و 

بهمن 57 به پیروزي رسید.

حج تالاسلام و المسلمین شفیعی، خاطرنشـان کرد: در این 

سیر حرکت ب هطور مشـــخص چند مرکز و نقطه مخالفت 

وجود داشـت که یکی از این نقاط مخالفت دولت امریکا 

بود که از ســــــــــال 42 تا پیروزي انقلاب به عنوان یک 

تـی  ابرقدرت و مرکز تأثیرگذار در هیچ دور هاي پیام دوسـ

براي مردم ایران نداشت و در کنار رژیم حاکم بود.

وي، گفت: انقلاب اسلامی پیروز شد و شـاه از ایران خارج 

گردید؛ جزو مطالبات مردم ایران این بود که شـــاه باید به 

تـه و در دادگاه صالح محاکمه شود؛ دولتی  کشـور بازگش

که در طول ســـــــــا لها در هیچ مرحل هاي مردم ایران را 

همراهی نکرد شـاه را پناه م یدهد و او را برنم یگرداند، در 

ـی و دخال تهاي قلدرمآبانه چه  ـر این همه نامهــربانـ ـرابـ بـ

نـد؟ مردم ایران زمانی که  تـه باشـــ انتظاري م یتوانند داشــ

کشور فرانسه امام خمینی (ره) را پذیرفتند به مقابل سفارت 

این کشور رفتند و به آ نها گل تقدیم کرد. وقتی امامشـان 

از فرانسـه بازگشـت براي رئی سجمهور وقت این کشــور 

پیام تشکر فرستادند.

ئـول دفتر نهاد نمایندگی ول یفقیه در دانشـــگاه شهید  مســ

چمــران اهواز، اظهار کــرد: این ملت دلیلــی ندارد که با 

حج تالاسلام و المسلمین شفیعی؛

 امام خمینی(ره) از حرکت دانشجویان و تسخیر سفارت امریکا حمایت کردند
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تـه آ نها  دولتی که این همه در برابر منویات و خواســـــــ

نـ گاندازي کرده مهربان باشــد و مه متر اینکه وقتی در  س

22 بهمن 57 رژیم پهلوي ســـقوط کرد و 12 فرودین 58 

جمهوري اسلامی رسماً به حاکمیت نشسـت وقتی  مجامع 

ـــرفتند چه دلیل دارد که دولت  ــی این نظام را پذیـ جهانـ

امریکا یک پناهنده را جاي دهد.

حج تالاسلام و المســــلمین شفیعی، بیان کرد: اوج مطالبه 

یک یا دو هفته قبل از 13 آبان 58 این بود که شـــــاه باید 

بازگردانده شود؛ در این روز جمعیت دانشـــــــجویی در 

تـند  حرکتی اعتراضـی با آرما نگرایی و شــوري که داشـ

مقابل سفارت امریکا رفتند و در حرکتی اعتراضی درهاي 

سفارت را گشودند و وارد شدند؛ نه به قصد ماندن بلکه به 

قصــــــد ساعتی ماندن، چند مصـــــــاحبه و اعتراض به 

بازنگرداندن شـــــاه به ایران؛ زمانی که حدود 300 نفر از 

دانشجویان دانشـگا ههاي بزرگ تهران وارد سفارت شدند 

با حمله اســـلحه داران ســـفارت و هزاران بند کاغذهاي 

تک هتکه شده روبرو شدند که هی چکدام معیار یک سفارت 

نیست.

وي، عنوان کرد: امروز برخی ورود دانشـــــجویان به آن 

تـناد قوانین بی نالمللی نقد م یکنند؛ ما در  سـاختمان را به اس

نقد این نقد م یگویم پس این حرف مبتنی بر این است که 

م یپذیریم بنا اســت بر اســاس قوانین عمل شـــود! کدام 

یـون اجازه م یدهد که سفارت  قانون، تفاه منامه و کنوانســ

یک کشــور در پایتخت یک کشـــور قرارگاه براندازي 

حاکمیت باشد؟ د هها جلد اسناد ب هدس تآمده در ساختمان 

سفارت امریکا منتشـــرشده است. دولتی که به هیچ اصل 

بی نالمللی پایند نیســـــت مگر اینکه منافعش را تأمین کند 

نم یتواند درباره نادیده گرفتن قانون صحبت کند.

ئـول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشـــگاه شهید  مســ

چمران اهواز، تصــریح کرد: در دنیاي که جز با قلدري و 

گردن کلفتی با مل تها صحبت نم یشود باید با چه ادبیاتی 

صــحبت کرد؟ قران به ما آموخته با صــداي بلند ســخن 

نگویید مکر جایی که در مقام یک تظلم خواهی باشــــد. 

یـم و  ملت ایران از صـداي بلند نم یترسـد و باید متحد باش

تـیم و به امید خدا ملت ما در برابر توطئ هها و  پاي کار بایســ

دشمن یها ایستادگی خواهد کرد.

نشست دبیران شوراي هماهنگی روابط عمومی دانشگا هها 

و مراکز پژوهشی و فناوري مناطق 10 گانه کشور حضور 

دکتر عبدالهی نژاد مدیرکل روابط عمومی وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوري در محل سالن جلســات شرکت ملی 

مناطق نف تخیز جنوب برگزار شد.

در ابتداي این نشــــســــت دکتر عبدالهی نژاد بر نقش و 

جایگاه حسـاس روابط عموم یها در دانشــگا هها و مراکز 

پژوهشـی و فناوري تأکید کرد و افزود: خوشبختانه بخش 

مدیــریتــی وزارت علوم توجه ویـــژ هاي به حوزه روابط 

عموم یها دارد و این مسئله م یتواند در رشد و پویایی این 

بخش کمک کند.

وي در بخش دیگري از صــــــــــــــحب تهاي خود به 

آیی ننام ههاي مرتبط به ارتقاء ســـــاختار روابط عموم یها 

اشاره کرد و گفت: این آیی ننام هها با حضـور دکتر غلامی 

وزیر علوم و دکتر باقري قایم مقام وزیر موردبررسـی قرار 

گرفت.

مدیــــرکل روابط عمومــــی وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوري در بخش دیگري از صــــحب تهاي خود بر لزوم 

برگزاري جشـــــــــــــنوار ههاي ملی و منطق هاي روابط 

عموم یهاي دانشگا هها و مراکز پژوهشـی و فناوري تأکید 

کرد و از برگزاري چندین جشــــنواره در این حوزه خبر 

داد.

عبدالهی نژاد، تصـــــــریح کرد: ارزیابی وضعیت روابط 

عموم یها، ایجاد حس رقابت، بهر هگیري از تجربه روابط 

عموم یها و ... م یتواند از دســـــتاوردهاي برگزاري این 

جشنوار هها باشد.

گفتنی است امروز شنبه 5 آبان ماه نیز با حضــــــور دکتر 

ـژاد مدیــرکل روابط عمومــی وزارت علوم،  عبدالهـی نـ

تحقیقات و فناوري و دکتر شاهو صبار استاد دانشـــــگاه 

تهران دو کارگاه تهیه و تنظیم خبر در دانشــــــگاه شهید 

چمران اهواز برگزار م یشود.

با حضور مدیرکل روابط عمومی وزارت علوم؛

 نشست دبیران شوراي هماهنگی روابط عمومی دانشگا هها و مراکز پژوهشی و فناوري مناطق 10 گانه کشور برگزار شد

ر روابط عمومـی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري از  مدیـ

تشــــــــــکیل کارگروه ارزیابی عملکرد روابط عمومی 

دانشـــــــــگا هها خبر داد و گفت: در این راستا برگزاري 

نـواره روابط عموم یهاي برتر دانشــگاه و مؤسســات  جش

تـان امســـال برگزار  آموزش عالی سراسر کشـــور زمســ

م یشود.

دکتر علیرضــــا عبدالهی نژاد مدیر روابط عمومی وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوري در کارگاه آموزشــــــی تهیه و 

تدوین خبر که در سالن جلسـات حوزه ریاست دانشــگاه 

برگزار شـد، اظهار کرد: سـخ تکوشــی و انعطا فپذیري 

ازجمله شاخ صهاي یک روابط عمومی است.

وي بیان کـــرد: در حوزه فعالیت روابط عمومـــی ممکن 

برگزاري جشنواره روابط عموم یهاي برتر دانشگا هها و مؤسسات آموزش عالی 

سراسر کشور زمستان امسال برگزار م یشود
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اســـت ســـخت یهایی پیش آید اما  باید خودمان را آماده 

نماییم که در راستاي رسیدن به برنام ههایمان  این سـخت یها 

را نیز تحمل کنیم.

مدیر روابط عمومی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري، افزود: 

یـب و عمر کوتاهی  روابط عمومی در ایران تاریخ پرفراز و نش

رـکت ملی  دارد و اولین روابط عمومی به شـکل کنونی در ش

نفت ایران و در سا لهاي 46 تا 47 ر اهاندازي شد.

ی این تاریخ را پیش روي خود  عبدالهی نژاد ادامه داد: وقتـ

ران  قرار م یدهیم م یبینیم که عمـر روابط عمومـ یها در ایـ

کمی بیش از نی مقرن است و تمامی مشـــــــــــــکلات و 

یـاري از دستگا هها و  چال شهایی که پیش روي بســـــــــ

سـازما نها قرارگرفته موجب شـده روابط عموم یها نتوانند 

به صورت پویا، فعال و کنشگر وارد عرصه شوند.

استاد دانشــگاه علامه طباطبایی، اضافه کرد: روابط عمومی 

دو وظیفه مهم تســهیل روابط درون سازمانی و برقراري و 

ئـولیتی  تنظیم ارتباطات بیرونی را بر عهده دارد که مســــــ

سنگین است.

عبدالهی نژاد، تصــریح کرد: روابط عمومی وزارت علوم 

بدون کمک دانشـــگا هها در سراسر کشـــور هیچ هویت 

مستقلی از منظر حرف هاي و کارکردي ندارد بنابراین جمعی 

همگرا و ه مافزا در مناطق 10 گانه تشکیل شد.

وي از تشـــکیل کارگروه اصلاح، بازبینی و ارتقاء ساختار 

روابط عموم یها خبر داد و اظهار کرد: امیدواریم با تشکیل 

تـورالعم لها  این کارگروه بتوانیم به ســطح مطلوبی از دسـ

برسیم.

ر روابط عمومــی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري،  مدیـ

اضافه کرد: اگر قرار است دانشــگا هها مبدأ تحولات باشند 

بدون داشتن روابط عمومی پویا، کنشـــــگر، مطالبه گر و 

یـد.  نـا به دانش روز و... نم یتوان به این جایگاه رســـ آشــ

مدیران دانشـــــگاهی باید به این باور برسند که از ظرفیت 

روابط عمومی و پ سازآن رسان هها استفاده نمایند.

عبدالهی نژاد، بیان کرد: رسان هها بازوي فکري و کم ککننده 

تـند و نم یتوان بدون ترسیم ارتباط  روابط عموم یها هســــــ

مشخص با رسانه گفت یک روابط عمومی پویا است.

وي بابیان اینکه روابط عمومـ یها در تمامـی مــراحل کار 

خط مقدم یک دانشـگاه محسـوب م یشوند و از این منظر 

یـار سخت است، گفت: یک مدیر روابط  کار آ نها بســــ

عمومی موفق باید مطالبه گر و داراي برنامه باشـــــد و در 

روابط عمومــــی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري تلاش 

خواهیم کرد در کنار روابط عموم یهاي دانشــــــگا هها و 

یـم و قطعاً خیر و منافع آن براي  مراکز آموزش عالی باشـــ

حوزه آموزش عالی خواهد بود.

گفتنی است کارگاه آموزشی تهیه و تدوین خبر با حضور 

ر روابط عمومـی وزارت علوم،  ژاد مدیـ ر عبدالهـی نـ دکتـ

تحقیقات و فناوري و دکتر شاهو صبار برگزار شد.

در این کارگاه آموزشـی جمعی از مدیران روابط عمومی 

منطقه 10 و7 کشـور، رابطان خبري دانشـگاه شهید چمران 

اهواز و اصحاب رسانه حضور داشتند.

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز، گفت: برخی به دلیل 

ناآگاهی اظهار م یکنند که روابط عمومی کاري آســــان 

است در صورتی که روابط عمومی دانش پیچید هاي است 

تـقیم در اعتبار و ارزش یک سازمان و  که ب هطور غیرمســــ

اعتماد مخاطب تأثیر دارد.

یـن خواجه در کارگاه آموزشی تهیه و تنظیم  دکتر غلامحس

خبر که در سالن جلسـات حوزه ریاست دانشــگاه برگزار 

شد، اظهار کرد: قطعاً روابط عمومی م یتواند در دستیابی به 

اهداف یک ســــــــــازمان و برقراري ارتباطات درون و 

برو نسازمانی نقش مهمی داشته 

باشد.

تـگا هها  وي افزود: برخی از دســ

در ارتباطات داخلی و خارجـی 

تـند و  خود دچار مشــکل هســ

ـردید یکــی از دلایل آن  ـ یتـ بـ

اهمـیت ندادن به نقش و جایگاه 

روابط عموم یها است.

رئیس دانشــــــگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: اگر با 

روابط عمومی قوي و توانمندي و آشنا به مســــــائل روز 

کارکنیم آنگاه م یتوان به ارزش و جایگاه آن پی برد.

خواجه، ادامه داد: براي اینکه ارزشــــ یهاي نهفته در یک 

روابط عمومی دیده شـــــــود باید چال شهاي پیش روي 

یـد؛ روابط  روابط عموم یها را دید و در رفع آن کوشــــــ

نـد که مدیران  تـه باشـــ عموم یها باید این توانایی را داشـــ

بـت به حسـاسیت جایگاه آن واحد  دستگا ههاي خود را نس

قانع نمایند.

وي، افزود: یکی از مشــــکلات پیش روي روابط عموم یها 

ئـله م یتواند آ نها را دچار  نداشتن برنامه است که این مســـــ

روزمرگی نماید. باید نگاه به روابط عموم یها را تغیر داد و در 

درجه اول این کار بر عهده مدیران روابط عموم یها است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، در پایان تصـریح کرد: 

امیدواریم این نشس تها بتواند در ارتقاء هرچه بیشتر جایگاه 

روابط عموم یها مؤثر باشد.

گفتنی است کارگاه آموزشی تهیه و تدوین خبر با حضور 

ر روابط عمومــی وزارت علوم،  ژاد مدیـ ر عبدالهـی نـ دکتـ

تحقیقات و فناوري و دکتر شاهو صبار استاد دانشگاه تهران 

برگزار شد.

همچنین شب گذشته با حضور دکتر عبدالهی نژاد نشسـت 

دبیران شوراي هماهنگی روابط عمومی دانشـگا هها، مراکز 

پژوهشی و فناوري مناطق 10 گانه کشور برگزار گردید.  

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز؛ 

روابط عمومی ها در اعتبار و ارز شبخشیدن به سازما نها و دستگا هها نقش مؤثري دارند
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معاون پژوهش و فناوري دانشــگاه شهید چمران اهواز بر 

لزوم تدوین طر حهاي پژوهشـــــی با محوریت حل 

مشـکلات استان خوزستان و پ سازآن کشـور در این 

دانشگاه تأکید کرد.

دکتر علی حقیقی در نشــــســــتی که با حضــــور 

پژوهشـگران برتر دانشـگاه در سالن جلســات حوزه 

ریاسـت برگزار شــد، اظهار کرد: مقاله به کار علمی 

پژوهشـی گفته م یشود که نتیجه آن انتشــار دانش و 

اشتراك آن با تمامی دنیا باشد.

وي افزود: نم یتوان تمامی کارهاي باارزش علمی را 

با مقالات سنجید اما در حال حاضر تمامی دانشـــگا ههاي 

معتبر دنیا بر انجام کارهاي پژوهشی تأکید دارند.

معاون پژوهش و فناوري دانشـگاه شهید چمران اهواز در 

بخش دیگري از صــــحب تهاي خود، عنوان کرد: براي 

ارتباط هرچه بیشــــــتر با بخش  صنعتی جامعه باید به در 

دانشگاه براي خودمان مأموری تهایی را تدوین نماییم.

حقیقی، گفت: در این خصوص مأموری تهاي پژوهشـی 

تدوین گـردیده که مـی تواند منجــر به افــزایش ارتباط 

دانشــــــــگاه با بخش صنعتی استان شود و نگاهی نیز به 

بررسی و حل مشــکلات کشــور از طریق انجام کارهاي 

پژوهشی داشته باشد.

وي از مدیریت و مهار ریز گردها و بیابا نزدایی، مدیریت 

جامع منابع آب، محی طزیســت و تغیر اقلیم، توسعه پایدار 

صـــنایع نفت، گاز و پتروشــــیمی، بهبود امنیت روانی و 

اجتماعی استان از طریق آموزش و فرهن گسازي، توسعه 

فناور يها متناسب با اقتصـاد دانش بنیان، دام سالم، غذاي 

سالم، انســان سالم و ظرفی تسازي در زبان و فرهنگ در 

بســـتر تنوع اقوام و بی نالمللی سازي دانشــــگاه به عنوان 

مأموری تهاي اصلی دانشگاه در بخش پژوهشی نام برد.

معاون پژوهش و فناوري دانشـــــگاه شهید چمران اهواز 

همچنین از احصـــــاء تمامی چال شهاي پیش 

روي پژوهش در دانشــــگاه خبر داد و گفت: 

تلاش خواهیم کرد این مشـــکلات را بر اساس 

برنام هریز يهاي انجا مشده برطرف نماییم.

در ادامه این نشست دکتر علیرضا کیاست مدیر 

امور پژوهشـی دانشــگاه شهید چمران اهواز به 

ارائه گزارشی از وضعیت کارهاي پژوهشــــی 

طی سا لهاي 93 تا 97 پرداخت.

در پایان این نشـســت نیز حاضران که جزو 10 

درصد برتر دانشـــگاه در حوزه پژوهش هســـتند به بیان 

نظـرات خود درباره چگونگـی انجام بهتـر مأموری تهاي 

دانشگاه در حوز ههاي مختلف پژوهشی پرداختند.

همچنین مأموری تهاي پژوهشـــی هف تگانه دانشـــگاه، 

برنامه کوتاه مدت دوســـــــاله حوزه معاونت پژوهش و 

فناوري، نظا مهاي رتب هبندي دانشــــگا هها و شاخ صهاي 

مؤثر و عملکرد پژوهشی اعضـاي هیئ تعلمی، گرو هها و 

دانشکد هها موردبحث و بررسی قرار گرفت.

معاون پژوهش دانشگاه تأکید کرد: لزوم تدوین 

طر حهاي پژوهشی با محوریت حل مشکلات استان 

آیین تجلیل از دانشـــجویان مدا لآور دانشــــگاه شهید 

چمران اهواز با حضور مسئولان دانشـکده علوم ورزشی 

این دانشگاه، برگزار شد.

در این آیین با حضــــــــــور دکتر حیدري نژاد رئیس 

دانشـکده علوم ورزشی از زهره شهپري در رشته ووشو، 

رسول گرمسـیري در رشته  کشــتی و سید امید جعفري 

در رشته جودو تجلیل به عمل آمد

در این آیین دکتر مرعشــیان مدیر تربیت 

بدنی دانشــــــــگاه و جمعی از استادان و 

دانشــــجویان دانشــــکده علوم ورزشی 

دانشــگاه شهید چمران اهواز نیز حضــور 

داشتند.

آیین تجلیل از دانشجویان ورزشکار مدا لآور دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون پژوهش و فناوري دانشــــگاه شهید چمران اهواز بر 

لزوم تدوین طر حهاي پژوهشی با محوریت حل مشـکلات 

استان خوزستان و پ سازآن کشـور در این دانشــگاه تأکید 

کرد.

دکتر علی حقیقی در نشستی که با حضور پژوهشگران برتر 

اـت حوزه ریاست برگزار شد، اظهار  دانشگاه در سالن جلس

کرد: مقاله به کار علمی پژوهشـــی گفته م یشود که نتیجه 

آن انتشار دانش و اشتراك آن با تمامی دنیا باشد.

زود: نمـ یتوان تمامـی کارهاي باارزش علمــی را با  وي افـ

مقالات سنجید اما در حال حاضر تمامی دانشـگا ههاي معتبر 

دنیا بر انجام کارهاي پژوهشی تأکید دارند.

معاون پژوهش و فناوري دانشـــگاه شهید چمران اهواز در 

معاون پژوهش دانشگاه تأکید کرد:

لزوم تدوین طر حهاي پژوهشی با محوریت حل مشکلات استان 
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بخش دیگري از صــــــحب تهاي خود، عنوان کرد: براي 

تـر با بخش  صنعتی جامعه باید به در  ارتباط هرچه بیشـــــــ

دانشگاه براي خودمان مأموری تهایی را تدوین نماییم.

حقیقی، گفت: در این خصـوص مأموری تهاي پژوهشــی 

ـزایش ارتباط  تدوین گــردیده که مــی تواند منجــر به افـ

دانشـگاه با بخش صنعتی استان شود و نگاهی نیز به بررسی 

و حل مشـکلات کشـور از طریق انجام کارهاي پژوهشــی 

داشته باشد.

ریت  ی، مدیـ وي از مدیریت و مهار ریز گردها و بیابا نزدایـ

جامع منابع آب، محی طزیســــت و تغیر اقلیم، توسعه پایدار 

یـمی، بهبود امنیت روانی و  نـایع نفت، گاز و پتروشـــ صـــ

اـزي، توسـعه  اجتماعی استان از طریق آموزش و فرهن گس

اـد دانش بنیان، دام سالم، غذاي  فناور يها متناسب با اقتصـــ

اـن سالم و ظرفی تسازي در زبان و فرهنگ در  سالم، انســـ

تـر تنوع اقوام و بی نالمللی سازي دانشـــــگاه به عنوان  بســـ

مأموری تهاي اصلی دانشگاه در بخش پژوهشی نام برد.

معاون پژوهش و فناوري دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز 

اـء تمامی چال شهاي پیش روي پژوهش  همچنین از احصـ

در دانشــــــــگاه خبر داد و گفت: تلاش خواهیم کرد این 

مشــــکلات را بر اساس برنام هریز يهاي انجا مشده برطرف 

نماییم.

در ادامه این نشــــســــت دکتر علیرضا کیاست مدیر امور 

پژوهشـی دانشــگاه شهید چمران اهواز به ارائه گزارشی از 

وضعیت کارهاي پژوهشــــــــــی طی سا لهاي 93 تا 97 

پرداخت.

در پایان این نشـســت نیز حاضران که جزو 10 درصد برتر 

تـند به بیان نظرات خود  دانشـــگاه در حوزه پژوهش هســـ

درباره چگونگی انجام بهتر مأموری تهاي دانشــــــگاه در 

حوز ههاي مختلف پژوهشی پرداختند.

همچنین مأموری تهاي پژوهشـی هف تگانه دانشـگاه، برنامه 

اـله حوزه معاونت پژوهش و فناوري،  کوتاه مدت دوســــ

نظا مهاي رتب هبندي دانشـــــــــگا هها و شاخ صهاي مؤثر و 

اـي هیئ تعلمی، گرو هها و  عملکرد پژوهشـــــی اعضـــــ

دانشکد هها موردبحث و بررسی قرار گرفت.

دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در بیست و سومین 

دوره المپیاد علمی دانشــجویی کشــور موفق به کســـب 

عناوین برتر شدند.

نـاسـایی، حفظ و  یـاهپوش مدیر دفتر ش دکتر محمدرضا س

هدایت استعدادهاي درخشان دانشـگاه شهید چمران اهواز 

در این باره بیان کرد: در این دوره یوســــف الهایی رتبه 2 

زیســـــــــت شناسی، علی ناصرزاده رتبه چهار مهندسی 

کشاورزي، محمد امین حجازي رتبه هفت فیزیک، کوثر 

ساعدي رتبه هشـت الهیات و معارف اسلامی، آرتا برنجی 

لـول هاي بنیادي و مهندســـی بافت،  کازرونی رتبه 11 سـ

پویان حکیمیان رتبه 11 روان شناسی، مهشـــــــاد کهیش 

لـول هاي بنیادي و مهندسـی بافت، مژده  قاسمی رتبه 12 س

جهانگیر رتبه 12 مهندسی کشـــاورزي و حمیده سلامات 

رتبه 15 مهندسی کشاورزي را کسب کردند.

سیاهپوش، تصــریح کرد: در این دوره از المپیاد دانشــگاه 

تـبن بار  در قالب قطب 10 به  شهید چمران اهواز براي نخس

تـقل در المپیاد حضـور داشت و با وجودي که  صورت مس

تجربه نخسـت بود موفقت هایی خوبی کسـب شد؛ تلاش 

تـر این امر تداوم یابد و در  داریم با برنامه ریزي هاي بیشــــ

تـه ها  ســا لهاي آینده رتبه هاي تک رقمی در ســایر رشـ

کسب کنیم.

وي، گفت: علاوه بر این دانشــــگاه شهید چمران اهواز به 

عنوان محور آموزش عالی نقش خود را به خوبی ایفا کرد 

تـبن بار سایر دانشــگاه هاي استان هم فرصت  و براي نخسـ

یافتند که در این المپیاد حضور داشته باشند. 

مدیر دفتر شناسایی، حفظ و هدایت استعدادهاي درخشان 

دانشـگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه تجربه نشـان داده 

اســـت هر قدمی که بر جوانان برداریم آنها در مقابل قدم 

هاي بیشتري برخواهند داشت گفت: بی شک در کوتاه و 

بلند مدت می توان شاهد نتایج آن بود و برنامه دانشــــگاه 

افتخار آفرینی دانشجویان دانشـگاه شهید چمران اهواز در 

مرحله نهایی بیست و سومین المپیاد علمی دانشجویی کشور

آبان ماه 97-شماره 196
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شهید چمران اهواز این است که امسال بتواند عزم بیشتري 

در دانشگاه هاي استان براي حضور در بیسـت و چهارمین 

دوره المپیاد ایجاد نماید.

 سیاهپوش در بخش دیگري از صـحبت هاي خود با ارایه 

گزارشی از روند پیشرفت المپیاد علمی دانشجویی کشـور 

در دانشـگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: در هفدهمین 

دوره از المپیاد علمی کشـــــــور که سال 91-90 برگزار 

گردید دانشــجویان صرفا بر اساس معدل انتخاب شدند و 

از مجموع 10 نفر راه یافته به مرحله نهایی المپیاد چهار نفـر 

رتبه هاي زیر 15 را کسب کردند.

وي، افزود: در هجدهمین دوره المپیاد علمی دانشــجویی 

تعداد رتبه هاي زیر 15 دانشــــــگاه در مرحله نیمه نهایی 

کشـوري سه نفر در نوزدهمین دوره دو نفر، در بیســتمین 

دوره چهار نفر و در بیســت و یکمین دوره سه نفر بود که 

از این سال با تشــکیل جلســـات مکرر تلاش شد تا گروه 

هاي آموزشی و اعضــــاي هیات علمی به مقوله المپیاد و 

اهمیت آن واقف شده و دانشـــــجویان با تســـــهیلات و 

امتیازات المپیاد آشـنا شــوند تا انگیزه لازم براي آنها ایجاد 

گردد.

مدیر دفتر شناسایی، حفظ و هدایت استعدادهاي درخشان 

دانشـــگاه شهید چمران اهواز، اضافه کرد: در بیســــت و 

دومین سال برگزاري المپیاد علمی دانشـجویی کشـور که 

سال 96-95 برگزار شد انتخاب دانشجویان بر اساس نتایج 

اولین المپیاد علمی دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز 

انجام شد و از این سال به پیشـــــــــنهاد دفتر استعدادهاي 

درخشان مقرر شد که المپیاد علمی دانشجویی دانشـگاه به 

عنوان یک مرحله مقدماتی المپیاد کشوري برقرار گردد و 

شیوه نامه هاي این المپیاد در دفتر استعدادهاي درخشـــان 

دانشگاه تدوین و در هیات رئیسه دانشگاه مصوب شد.

سیاهپوش، اضافه کرد: از این سال شور و نشـــاط علمی و 

انگیزه اي مضــاعف در دانشـــجویان رشته هاي مختلف 

حاضر در المپیاد مشـاهده شد و دانشــکده ها، گروه هاي 

آموزشی و اعضـاي هیات علمی به خوبی در مسـیر المپیاد 

قرار گرفتند و از میان 32 دانشـجوي راه یافته به مرحله نیمه 

نهایی المپیاد 11 نفر رتبه هاي زیر 15 را کسـب کردند. در 

بیســـــت و سومین دوره المپیاد علمی دانشـــــجویی نیز 

دانشــجویان دانشـــگاه شهید چمران اهواز پنج رتبه تک 

رقمی و رتبه اول رشته زیســـــــــــــت شناسی را از آن 

خودکردند.

مدیر دفتر شناسایی، حفظ و هدایت استعدادهاي درخشان 

دانشــــــــــــگاه شهید چمران اهواز توسعه المپیاد علمی 

دانشـجویی دانشـگاه از 22 رشته به 38 رشته در دانشـگاه، 

ایجاد شور و نشاط علمی در دانشجویان مقطع کارشناسی 

رشـــته هاي مختلف، قراردادن گروه هاي آموزشــــی و 

اعضـاي هیات علمی در مســیر هاي جدید علمی بواسطه 

طراحی سوالات امتحانی، افزایش تعاملات دانشــجویان و 

استادان و تشکیل تیم هاي علمی، استعدادیابی دانشجویاي 

که تاکنون فرصـت براي بروز توانایی هاي خود نداشـتند، 

افزایش تمیال دانشجویان مستعد کارشناسی براي حضـور 

در دانشگاه شهید چمران اهواز در مقطع کارشناسی اشد و 

افتخارآفرینی دانشـجویان دانشـگاه شهید چمران اهواز در 

صـحنه رقابت هاي علمی المپیاد و نمایش توان علمی این 

دانشگاه در قابت با سایر دانشگاه هاي بزرگ کشـور را از 

دستاوردهاي اصلی المپیاد علمی دانشجویی براي دانشگاه 

شهید چمران اهواز دانست.

وي در پایان خاطر نشــان کرد: از جمله چشــم اندازهاي 

المپیاد علمی دانشـجویی در دانشــگاه شهید چمران اهواز 

می توان به توسعه المپیاد علمی دانشـجویی به تمامی رشته 

هاي مقطع کارشناسی در دانشـگاه، ارایه الگو، مسـتندات 

علمی و تجربیات کسب شده در المیپاد علمی دانشـجویی 

دانشـــــــگاه به شوراي المپیاد وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوري و سازمان سنجش و آموزشی کشـور براي تمامی 

دانشگاه هاي کشور، افزایش روحیه رقابت و نشاط علمی 

میان دانشـــــجویان و استادان، ایجاد رقابت علمی در بین 

دانشـجویان تمامی دانشـگاه هاي منطقه 10 و ارتقاء سطح 

آموزش عالی اسـتان و برگزاري سـالانه یک المپیاد علمی 

در تمامی رشته ها با حضـور دانشـجویان تمامی دانشــگاه 

هاي قطب 10 با حمایت بنیاد نخبگان اسـتان خوزسـتان و 

پارك علم و فناوري استان اشاره کرد.

کارگاه آموزشـی پدافند غیرعامل در ســالن اجتماعات 

دانشـکده ادبیات و علوم انسـانی دانشــگاه شهید چمران 

اهواز و به مناسبت این 

هفته برگزار شد.

در ابـتداي این کارگاه 

آموزشــــــــی دکتر 

مصــطفی محمدي ده 

چشـــــمه عضــــــو 

هیئ تعلمــی گـــروه 

جغرافیا و برنام هریزي دانشکده ادبیات و علوم انسانی بیان 

کرد: واژه پدافند از نظر لغوي ه متراز با واژه دفاع است و 

مجموعه اقداماتی را شامل م یشود که یک سیستم براي 

مقابله با تهدیدات احتمالی به کار م یبرد.

وي افزود: دفاع در مقابل تهدید و تهاجم به کار مـ یرود 

و بر دو نوع دفاع عامل و دفاع غیرعامل تقســیم م یشود. 

طبق مصــــــــــوبه مجمع 

تشــخیص مصــلحت نظام 

پدافند غیــرعامل عبارت از 

مجمـــــــــــوعه اقدامات 

غیرمســـــلحانه که موجب 

افـــزایش بازدارندگــــی، 

کاهش آســــــی بپذیري، 

تداوم فعالی تهاي ضــــــــروري، ارتقاء پایداري ملی و 

کارگاه آموزشی پدافند غیرعامل در دانشگاه برگزار شد
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دومین نمایشـــــگاه ماه و فلک به سبک ماندالا از سوي 

کانون هنرهاي تجسمی مدیریت فرهنگی دانشگاه شهید 

چمـــــــران اهواز در نگارخانه 

معاونت فـرهنگـی و اجتماعــی 

دانشگاه برپا شد.

در این نمایشـــگاه شصـــت اثر 

هنري از لیلا عساکره دانشـجوي 

دانشــگاه شهید چمران اهواز در 

معــرض دید علاق همندان قـــرار 

گرفته است.

خالق آثار این نمایشـگاه در توضیح سبک ماندالا گفت: 

ماندالا شکلی هندسـی اسـت که در ادیان هندو و بودا به 

عنوان دایر ههایی نمادین براي نمایش جهان هســـــتی و 

تمرکز برخویشتن و جستجو در درون انسان هستند.

لیلا عسـاکره درخصــوص انتخاب نام «ماه و فلک» براي 

این نمایشـــــــــگاه و ارتباط آن با سبک ماندالا گفت: 

نقاش یهاي ماندالا در نگاه اول بسیار ساده به نظر م یآیند؛ 

با این حال، این ســـــادگی با الما نهایی مثل ماه، فلک، 

کهکشان، کیهان و حتی به سن تهاي ایرانی 

مانند بت هجقه نیز تلفیق شده است.

در آثار به نمایش درآمده در این نمایشگاه، 

تکنی کهاي مختلفــی ه مچون آبـــرنگ، 

اکرلیک، راپید و مدادرنگ به چشــــــــم 

م یخورد.

گفتنی است، دومین نمایشــگاه ماه و فلک 

(ماندالا) تا پایان هفته جاري از ساعت 11 تا 

18 پذیراي بازدید علاق همندان است.

برپایی نمایشگاه هنري «ماندالا» در نگارخانه معاونت فرهنگی دانشگاه

تســــهیل مدیریت بحران در مقابل تهدیدات و اقدامات 

م یباشد.

عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز، ادامه داد: 

در مقیاس جهانی نیز ســازمان بی نالمللی پدافند غیرعامل 

جایگاه مشخصی در امور اجتماعی و سیاسی دارد.

محمدي ده چشـمه، تصــریح کرد: اقدامات مهم پدافند 

غیرعامل شامل تهدید شـناسـی، پی شبینی، آینده نگاري 

مخاطرات، طر حریزي و بـرنام هریـزي، ایجاد آمادگـی، 

آموزش، کاهش آسـی بپذیري، افزایش پایداري و تاب 

آوري م یباشد.

وي، بیان کرد: حفاظت از زیرســــاخ تها، اســـــتمرار 

خدمات ضروري، حفاظت از تأسیســــات و تجهیزات، 

پایدارسازي مدیریت عالی کشــور، حفاظت از فضــاي 

سایبري و ... از کارگرو ههاي پدافند غیرعامل م یباشد.

این عضـــو هیئ تعلمی دانشــــگاه شهید چمران اهواز، 

گفت: مســئله پدافند غیرعامل ارتباط تنگاتنگی با امنیت 

ملی دارد که مؤلف ههاي آن شامل حفظ جان مردم، حفظ 

تمامیت ارضی، حفظ سیستم اقتصادي و سیاسی و حفظ 

استقلال و حاکمیت کشور است.

محمدي ده چشــــــــمه با اشاره به ضرور تهاي پدافند 

غیرعامل در استان خوزسـتان، اظهار کرد: خوزسـتان در 

منطق هاي واق عشده که بسیار حسـاس است و داراي منابع 

غنی م یباشد و لازم است مســائل حوزه پدافند غیرعامل 

در آن به خوبی رعایت شود.

در ادامه دکتر الهه مشـهور عضــو هیئ تعلمی گروه برق 

دانشـکده مهندسی دانشــگاه شهید چمران اهواز نیز بیان 

کرد: جوامع بشــري همواره با تهدیدهایی روبرو بود هاند 

که منشأ طبیعی و غیرطبیعی داشته است.

وي افزود: عامل بقاء جوامع بشري این است که بتواند در 

مقابل تهدیدات از خود دفع کند؛ این تهدیدات م یتواند 

زیرسـاخ تهاي جامعه، شــبکه آب، مخابرات، اینترنت، 

شبکه سوخ ترسانی و ... را مورد تهدید قرار دهد.

عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز، ادامه داد: 

اگرچه بنا بر هر تهدید باید برنام هاي تدوین کـرد اما وجه 

اشــتراك مقاو مســازي پیش از تهدیدات و تاب آوري 

حین تهدیدات است.

مشهور، تصـریح کرد: تمد نهاي نخسـتین بشـري اصول 

اولیه پدافند غیـرعامل را بــراي حفاظت فــردي و تأمین 

امنیت به کار م یبردند. با پیشــــــرفت تکنولوژي پدافند 

غیرعامل مفهومی گســــترد هتر یافت و به مجموع هاي از 

اقدامات گفته م یشود که مســــــــــــتلزم ب هکارگیري 

جن گافزارهاي تسلیحاتی نباشد.

گفتنی است در این کارگاه آموزشی، شـرک تکنندگان 

به بیان سوالات خود درباره مســـــــائل مربوط به پدافند 

غیرعامل پرداختند.

مطالعه طرح امکا نســــــــــنجی 

جایگزینی ســــوخت گازوئیل با 

ســــــوخت   lng در ناوگان 

حم لونقل سنگین توسط محققان 

مرکز پژوهشـــی شبک ههاي گازرسانی دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز، انجام شــد.  این طرح و پیاد هســـازي آن 

بـراي کـریدور بندر امام خمینـی(ره)- تهــران به عنوان 

یک طرح پایلوت م یباشـــــــد که در این زمینه پی شتر 

مطالعات مفصـــلی توسط مرکز پژوهشــــی شبک ههاي 

گازرسانی دانشگاه شهید چمران اهواز در قالب دو طرح 

دکتر بهبهانی نژاد خبر داد: 

انجام مطالعات طرح امکا نسنجی جایگزینی سوخت گازوئیل با سوخت lng در ناوگان حم لونقل 

سنگین در دانشگاه شهید چمران اهواز

آبان ماه 97-شماره 196
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مطالعاتی مجزا انجا مشـده اسـت. بر اسـاس بررســی ها، 

مزایاي عمد هاي که براي جایگزینی گازوئیل با ا لا نجی 

قاب لتصـــور است را م یتوان در چند بخش عنوان نمود 

که در این زمینه خبرنگار روابط عمومی دانشــگاه شهید 

چمران اهواز با دکتر مرتضـــــی بهبهانی نژاد عضـــــو 

هیئ تعلمی و مدیر مرکز پژوهشی شبک ههاي گازرسانی 

دانشــــگاه شهید چمران اهواز، گف توگویی انجام داده 

است که در ادامه م یخوانید.

نگاهی به طرح جایگزینی ســوخت گازوئیل با  �

سـوخت lngدر ناوگان حم لونقل سـنگین، 

نشـــــــان م یدهد که این طرح در کاهش 

آلودگی ناشــی از ســـوخت گازوییل، تأثیر 

بسزایی دارد.

بله همین طور است؛ با توجه به مزایاي اثبا تشده استفاده 

از گاز طبیعی بجاي گازوئیل در کاهش چشـــــــ مگیر 

آلایند ههاي زیســ تمحیطی این راهکار در بســـیاري از 

کشــورهاي آمریکایی، اروپایی، آسیایی و به ویژه چین 

ب هطور فزایند هاي مورداســتفاده قرارگرفته اســت. نتایج 

مطالعات انجا مشده نشـــــــــان م یدهد که در صورت 

جایگــــزینـــــی گازوئیل با ا لا نجـــــی، آلایند ههاي 

زیســـــ تمحیطی خطرناك نظیر  NOXتا حدود 70 

درصد، ذرات معلق تا حدود 90 درصد و منواکســـــید 

کربن تا حدود 50 درصــــــد کاهش م ییابند. همچنین 

اســـتفاده از گاز طبیعی م یتواند تا حدود 20 درصــــد 

موجب کاهش گازهاي گلخان هاي گـــردد. علاوه بــــر 

کاهش آلایند ههاي زیســـــــــــــ تمحیطی و گازهاي 

گلخان هاي، تجربه اســــــــــتفاده از ا لا نجی در ناوگان 

حم لونقل سنگین که توسط بســـیاري از کشـــورهاي 

پیشـرفته صنعتی به کار گرفت هشد ه نشــان م یدهد که این 

خودروها نسـبت به سوخت دیزل داراي کارکرد بسـیار 

نر متري بوده که این امر منجر به کاهش آلودگی صوتی 

این خودروها نســـــبت به خودروهاي متداول گازوئیل 

سوز شده است.

در بعُد منافع اقتصـادي آیا این طرح م یتواند  �

فواید لازم را داشته باشد؟

 آمارهاي کشـورهایی نظیر چین که وار دکننده ا لا نجی 

م یباشند، نشان م یدهد که برمبناي تامین انرژي یکسان، 

سـوخت ا لا نجی قریب به 30 الی 40 درصـد ارزا نتر از 

گازوئیل تمام م یشـــود. ازجمله موارد دیگري که لازم 

است در موضوع منافع اقتصـــــادي ناشی از جایگزینی 

گازوئیل با سوخت ا لا نجی به آن توجه نمود، تصــمیم 

جامعه جهانی براي وضع جرائم سنگین زیســ تمحیطی 

در آینده نزدیک است. با توجه به پتانســــــیل و قابلیت 

اجراي طرح جایگزینی گازوئیل با سـوخت ا لا نجی در 

ایران، استفاده از چنین طرحی م یتواند تا حدود بســـیار 

زیادي منجر به کاهش جرائم ســــــــــــنگین احتمالی 

زیس تمحیطی نیز شود.

آیا ســـــوخت ال ان جی می تواند پیمایش  �

قاب لرقابت با گازوئیل داشته باشد؟

استفاده از ا لا نجی با توجه به مای ع بودن آن، مســـــافت 

قابل پیمایش وسیله نقلیه را نســـبت به س یا نجی شدیداً 

افزایش داده و ارزیاب یها نشان م یدهد موجبات رضایت 

کاربران در این ارتباط برآورده شــــده اســــت. تجربه 

کشـورهاي دیگر نیز نشـان م یدهد که پیمایش قریب به 

ی�ک هزار کیلومتر بدون نیاز به ســـــوخ تگیري مجدد 

توســط کامیو نها و تریلرهایی که از ا لا نجی اســتفاده 

م یکنند، ه ماکنون محقق شده است.

با توضـیحات بیا نشـده به نظر م یرسـد معتقد  �

هســتید که استفاده از خودروهایی با سوخت 

ال ان جی مناس بترین گزینه در کشور است.

تـاي کاهش آلایند ههاي  از آنجائیکه دولت در راســـــــــ

زیس تمحیطی درصدد نوسازي ناوگان حم لونقل سنگین 

تـفاده مجدد از  گازوئی لسوز م یباشد، ب هنظر م یرسد که اس

ـــردي  ــی یک خطاي راهبـ ناوگان خودروهاي گازوئیلـ

خواهد بود. ارزیاب�یهاي تخصصی نشان م یدهد با توجه به 

شرایط کشـور ایران که بی شترین ذخایر اثبا تشده گاز را 

در جهان دارا م یباشـد، مناسـ بترین گزینه براي نوسـازي 

ناوگان حم لونقل سنگین، استفاده از خودروهاي ا لا نجی 

ســــــوز داشــــــت. همچنین با توجه به برنام هریز يهاي 

تـفاده بهینه از  انجا مگرفته براي تجمیع گازهاي فلر و اســـــ

آ نها، تولید ال ان جی می تواند یکی از مصـــارف اصلی 

این گازها بوده و بر این اســاس هی چگونه بار اضــافی را به 

سیستم تحمیل نمی نماید.

وجود یک مخزن تحت فشـار بسـیار شدید در  �

خودروهاي س یا نجی همواره از دغدغ ههاي 

رانندگان و سرنشـیان ای نگونه خودروها بوده 

است، آیا م یتوان گفت سوخت ال ان جی از 

ضریب اطمینان خوبی برخوردار است؟

خوشبختانه ماهیت مایع بودن ا لا نجی نســــــــــبت به 

س یا نجی، نیاز خودرو را به یک مخزن گاز فشــــار بالا 

مرتفع نموده و بنابراین نگران یها در ارتباط با وجود یک 

مخزن گاز با فشـار بسـیار بالا در ای نگونه وسائط نقلیه نیز 

برطرف شده است. از طرفی مطالعات انجا مشده نشـــان 

م یدهد که اسـتفاده از ا لا نجی به دلیل نگهداري آن در 

مخازن با عای قبندي قوي و فشار پایین موجب شد هاست 

که حتی در آت شســـــوز يهاي شــــــدیدي که براي 

خودروها ناشی از تصادفات و سایر عوامل آت شسوزي، 

خطرات انفجار مخزن گاز خودرو وجود نداشته باشد. 

با توجه به مزایاي ذکرشده، آیا افزایش چشمگیري براي  �

استفاده از این سوخت جایگزین در خودروهاي سنگین 

پی شبین یشده است؟

بله؛  به عنوان نمونه اســـــتفاده از این ســــــوخت براي 

خودروهاي ســنگین در اروپا تا ســـال 2030 حدود 80 

میلیارد مترمکعب برآورد شده درحال یکه میزان مصرف 

کنونی زیر 2 میلیارد مترمکعب می باشد.

در خصـوص مطالعات انجا مشده در دانشــگاه  �

شهید چمران اهواز توضیحاتی را ارائه نمایید و 

چـرا جایگاه کـریدور بندر امام خمینــی(ره) 

تهران به عنوان پایلوت انتخا بشده است؟
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مطالعات انجا مشده درزمین هي اسـتفاده از خودروهاي ال 

ان جی ســوز در ســطح جهان، تمرکز اســـتفاده از این 

خودروها را در مصــــارف حم لونقل سنگین جاده اي 

نشـــان م یدهد؛ ب هطورکلی تقریباً چهار مســــیر پرتردد 

بندرعباس، یزد، قم، تهران شیراز،  اصـفهان، قم، تهران، 

بندر امام خمینـــی(ره)، اهواز، خــــرم آباد، اراك، قم،  �

تهران و مســـــــــــیر تبریز، زنجان، قزوین،تهران براي 

خودروهاي باري در کشـور وجود دارد. همچنین منطقه 

ویژه اقتصـــــادي بندر امام خمینی(ره) در جنوب غربی 

ایران و در مجاورت ســـاحل خلیج فارس از امتیاز ویژه 

اي به عنوان مبدأ و مقصـد بسـیاري از خودروهاي حمل 

بار برخوردار است. مزایاي منحصــــــــرب هفرد این بندر 

ازجمله، نزدیکی به 70 درصـد از مراکز مهم صــنعتی و 

جمعیتی کشـــور، ه مجواري با منطقه ویژه اقتصــــادي 

پتروشــــــیمی بندر امام، نزدیکی به منطقه آزاد تجاري 

اروند، قرار گرفتن در مســــــــــــیر کریدور بی نالمللی 

وکریدور  (INSTC)حم لونقل شــــمال- جنو  ب  

بی نالمللی حم لونقل شـــــــرق-غرب، قرار گرفتن در 

کوتا هترین و مطمئن ترین مســــــیر زمینی حمل کالا از 

کشـــورهاي عراق، ترکیه، حوزه قفقاز و آسیاي میانه به 

کشـــــورهاي جنوب شرق آسیا، این بندر را به یکی از 

مه مترین مراکز تجاري ایران و منطقه تبدیل کرده است 

.بر این اســــاس با توجه به حجم قاب لتوجه خودروهاي 

سنگین در حال تردد در محور بندر امام خمینی- تهران، 

این مسـیر به عنوان کریدور پیشـنهادي جهت جایگزینی 

خودروهاي ال ان جی سوز انتخا بشده است؛ در مسـیر 

کریدور پیشــــــــنهادي استان هاي خوزستان، لرستان، 

مرکزي، قم و تهران قرار دارند.

در بخشــــی از مطالعات طرح عنوا نشده بود  �

اجراي طرح امکا نسنجی جایگزینی سـوخت 

در ناوگان  LNGگازوئیل با ســـــــوخت  

حم لونقل سنگین  با حداقل زیرسـاخت هاي 

لازم انجام م یشود، درای نباره توضیح دهید.

با توجه به مطالعات صورت گرفته مشــاهده می شود که 

ه ماکنون سهم بالایی از آلایند ههاي زیس تمحیطی ناشی 

از سامانه حم لونقل، مربوط به ناوگان فرسوده و سنگین 

جاد هاي گازوئی لسوز در کشــور م یباشد ب هگون هاي که 

دولت درصدد نوسازي و جایگزینی خودروهاي جدید 

ناوگان حم لونقل گازوئی لسـوز جاد هاي اسـت. با توجه 

به قابلی تهاي اثبا تشـده خودروهاي ا لا نجی سـوز در 

کاهش چشـ مگیر آلایند ههاي زیسـ تمحیطی نســبت به 

گازوئیل، ب هنظر م یرســد که اســـتفاده مجدد از ناوگان 

خودروهاي گازوئیلی با توجه به شرایط خاص کشور ما 

یک خطاي راهبردي خواهد بود. وجود ذخایـر غنـی از 

گاز طبیعی در کشــور، دستیابی به مســافت پیمایشـــی 

قاب لرقابت با گازوئیل با اســتفاده از ســوخت ا لا نجی، 

منافع اقتصــــادي و توجیه زیســـــ تمحیطی این طرح، 

ضرورت انجام آن را بیش از پیش آشکار م یسازد.

با توجه به ظــرفیت بالاي کــریدور بندر امام خمینـــی- 

تهران در اجراي طرح جایگزینـی گازوئیل با ا لا نجـی، 

ظـــــرفیت احداث بیش از 6 پلنت تولید ا لا نجـــــی و 

همچنین ایجاد بیش از 50 جایگاه ســـوخ تگیري براي 

بیش از ســــه هزار خودروي ســــنگین عبوري در این 

کریدور وجود خواهد شـد. براي اجراي طرح با حداقل 

زیرسـاخت لازم،  فرض براین اسـت که دولت به منظور 

را هاندازي این کـریدور و اجـراي طــرح جایگــزینــی 

گازوئیل با ا لا نجی تعداد یک هزار خودروي ا لا نجی 

سوز را خریداري و با تسهیلات ویژه به متقاضیان واگذار 

م یکند. بدین ترتیب تعداد خودروهاي هدف در مرحله 

شــــــروع طرح در این حالت یک هزار خودرو درنظر 

گرفته شــد هاســت. هدف اصــلی در این حالت، ایجاد 

جذابیت سرمای هگذاري براي بخش خصــــوصی است. 

براي سوخ تگیري این خودروها دو ایســـــــــــــتگاه 

سوخ تگیري در نظر گرفته شـده اسـت که م یتوان این 

دو ایســتگاه سوخ تگیري را در مبدأ و در میانه مســـیر 

کریدور پی شبینی نمود. با توجه به هدف ایجاد جذابیت 

براي حضـور بخش خصـوصی در این حالت ظرفی تها 

�بهگون هاي درنظر گرفته شـــد هاســــت که در شــــروع 

جوابگوي نیاز کریدور نیســـــــت بنابراین خودروهاي 

ا لا نجی سوز در این کریدور ایســــــــتگاه کافی براي 

سوخ تگیري در اختیار نخواهند داشت. با عنایت به این 

موضوع ب هناچار خودروهاي موردنظر م یبایســـــــــت 

دوگان هسوز بوده تا بتوانند مأموریت خود را در صـورتی 

که ا لا نجی موردنیاز در اختیار آ نها نباشد، با استفاده از 

گازوئیل به انجام برسانند.

 

برآورد هزینه ها و منافع طرح نیز انجا مشـــده  �

است؟

بله؛ هزینه هاي اجراي این طرح شـــامل تأمین اعتبارات 

لازم براي تهیه و اجراي یک پلنت مینی ال ان جی، تأمین 

اعتبارات لازم بـــــــراي تهیه و اجـــــــراي دو جایگاه 

سوخ تگیري، تأمین اعتبارات لازم براي خرید 4 تراك 

حمل ســوخت به جایگاه هاي تأمین اعتبارات لازم براي 

نظارت، اجرا و مشاوره طرح، تسـهیلات لازم براي تأمین 

یک هزار خودرو، هزینه ي مایع سـازي گاز و توزیع آن 

م یباشد. منافع اقتصـــادي - زیســـ تمحیطی حاصل از 

اجراي این طرح نیز کاهش مصـــرف گازوئیل و بالطبع 

کاهش یارانه هاي مصـرفی در این زمینه، کاهش آلاینده 

هاي زیســ تمحیطی، اشتغا لزایی در منطقه و کشــور و 

استفاده بهینه از منابع سرشار گازي در کشـــور م یباشد. 

علاوه ب رآن حل معضــــل قاچاق گازوئیل نیز که امروزه 

گریبانگیر کشور شد هاست، با استفاده از این طرح مرتفع 

خواهدشد.

 

و صحبت پایانی. �

پس از شــــــــک لگیري ایده اولیه طرح، کلیات آن در 

چندین جلســـه مشــــترك با رئیس شرکت گاز استان 

خوزستان و مســئولین ذ يربط موردبحث و بررسی قرار 

گرفت و امیدواریم با اسـتفاده از سـرمایه علمی اسـتادان 

دانشــــــگاه شهید چمران اهواز، همکاري شرکت گاز 

استان خوزستان و همکاري سایر مســـئولین ذیربط، این 

تحقیق علمی را به ثمر رسد.

آبان ماه 97-شماره 196
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به کمک محققان مرکز تحقیقات نورد فولاد دانشــــگاه 

شـهید چمران اهواز، طراحی و ســاخت نرم افزار 

شبیه سـاز نتایج کوره عملیات حرارتی ورق هاي 

فولادي به روش هوش مصـــنوعی براي اولین بار 

در کشور انجام شد.

ایده اجراي این طرح بنابر اعلام نیاز شـرکت فولاد 

اکســـین خوزستان به مرکز تحقیقات نورد  فولاد 

دانشگاه شهید چمران مطرح شد.

 به کمک این نـرم افـزار و با تعـریف متغییــرهاي 

عملیات، خواص مکانیکی و ریزســــاختاري ورق هاي 

فولادي پیش بینی م یشود.

ی، دما، زمان، گــروه  رهاي عملیات حـرارتـ  ورودي متغییـ

تـحکام  آلیاژي و ترکیب فولاد اســـت و خروجی آن اســ

تسلیم، استحکام کششی نهایی، داکتیلیته و درصد فازها در 

ریزساختار است. مشـــابه چنین نرم افزاري توسط شرکت 

ایتالیایی فولاد دانیلی ساخته شـده و برآورد م یشـود اجراي 

طرح مذکور سبب صرفه جویی قابل توجه اقتصــــادي به 

دلیل عدم خروج ارز از کشور خواهد شد.

 از مزایاي نرم افزار ساخته شده داخلی نســـــبت به مدل 

خارجی قابلیت اســــــــتفاده از آن براي طیف 

وســــــــــیعی از فولاد ها و همچنین پیش بینی 

ریزساختار انها می باشد.

این نرم افزار با کمک و همراهی مهندســــــان 

واحد تحقیق و توسعه و امور مهندسـی شـرکت 

فولاد اکسین پس از بررسی و کسب نتایج مثبت 

مورد تایید قرار گرفته است. 

سرپرستی تیم تحقیقات دانشــگاه شهید چمران 

اهواز بر عهده دکتر لاري بقال عضـــــو هیات علمی این 

دانشــگاه است بود و دکتر خراسانیان و دکتر اسکندري 

نیز در این کار همکاري داشتند.

طراحی و ساخت نرم افزار شبیه ساز نتایج کوره عملیات حرارتی ورق هاي 

فولادي به روش هوش مصنوعی در دانشگاه

زنگ هفته کتاب و کتا بخوانی با حضـــــور دکتر علی 

حسـین حســی نزاده معاون سیاسی و اجتماعی استانداري 

خوزستان در دبیرستان دخترانه دانشـــــگاه شهید چمران 

اهواز، نواخته شد.

دکتر حسـین زاده در این آیین که در دبیرستان دانشــگاه 

برگزار شد، گفت: یکی از اهداف مهم همه کشـــــورها 

مسئله پیشـرفت و توسعه جامعه است؛ درگذشته ن هچندان 

دور تأکیداتی که در امر پیشرفت و توسعه کشور به عمل 

م یآمد بیشـــتر مبتنی بر شاخ صهاي مادي مانند سرمایه، 

منابع و ... بود اما از ســــــــه دهه قبل با مطالعه و تجارب 

تئور يپردازان امر توسعه و پیشرفت محوریت این مسـئله 

انسان توسع هیافته قرار گرفت.

وي بیان کرد: براي این رویکرد جدید شــــــاخ صهاي 

مختلفی بیان شد و امروزه یکی از مه مترین شـاخ صهاي 

توسعه و پیشـــرفت یک کشـــور تعداد، تیراژ و میانگین 

کتا بخوانی است؛ خوشبختانه کشــور ما نیز از یک دهه 

قبل با محوریت این تئوري توجه ویژ هاي به امر توســــعه 

انسا نمحور داشته است.

معاون سـیاسـی و اجتماعی اسـتانداري خوزسـتان، اظهار 

کرد: در کشـــــور بیش از چهار میلیون دانشــــــجو در 

دانشگا ههاي مختلف داریم که یکی از شاخ صهاي مهم 

براي آینده است و دستاوردهایی که با پشتوانه مقام معظم 

رهبري از نهادینه شدن تولید علم دانش در کشــــــور به 

دست آورده این شاخص را برجسته کرده است. یکی از 

شاخ صهایی که وضعیت آن براي کشـــــور ما مطلوب 

نیسـت تیراژ، تعداد و میزان کتا بخوانی است که با توجه 

به فرهنگ غنی ایران زیبنده نیست.

یـن زاده، تصـــــریح کرد: کارهایی در حوزه نهاد  حســــ

تـا در دهه  کتابخان ههاي استان صـورت گرفته و در این راس

فجر امسال دو کتابخانه بزرگ در مناطق ملاشیه و منبع آب 

به بهر هبرداري م یرســــد. همچنین با هماهنگ یهاي لازم با 

نواختن زنگ کتاب و کتا بخوانی در دبیرستان دخترانه دانشگاه شهید چمران اهواز
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تـان در دو سـال  تـانداري خوزس اداره کل امور روستایی اس

تـاهاي بالاي 1000 نفر داراي کتابخانه  آینده تمامی روســـ

م یشود.

در ادامه این آیین دکتر عبداله پارســا 

مدیر مجتم عهاي آموزشـــی مدارس 

دانشگاه شهید چمران اهواز، بیان کرد: 

کتاب به عنوان سمبل آگاهی بخشـی 

و دانایی اسـت و دانایی فراتر از دانش 

یـار زیبایی از معرفت، خودشناسی ،  م یباشد و ترجمه بســـ

خداشناسی و محیط شناسی است.

وي افزود: کتا بهاي خوب، کتا بهایی هستند که حداقل 

از چهار جنبه این آگاهی و معرفت را در انسـان ایجاد کند 

نـاسیم؛ پ سازاینکه کتاب  و در وهله نخسـت خودمان را بش

به ما کمک کند که فهم صــــــحیح از کرامت و جایگاه 

خودمان داشته باشیم قطعاً خدا را نیز بهتر خواهیم شناخت. 

عضـــو هیئ تعلمی دانشـــگاه شهید چمران اهواز، گفت: 

نـاختیم باید رابطه خودمان را با  پ سازاینکه خود و خدا را ش

نـاسیم و این  محیط پیرامون یمان بش

محیط دو وجهه انسـانی یعنی خلَق 

و هم نوعان یعنی انســــا نها دارد؛ 

ــراین کتا بهاي خوب باید به  بنابـ

درك انسانی ما کمک کنند.

پارســـا، افزود: محیط پیرامون یمان 

یـم. اگر  تـه باشـ تـفاده را از آن داشـ خل قشـده که بهترین اس

بـت به خلقت و  تـیم باید فهم درستی نســ کمال طلب هســ

محیط پیرامونی بالأخص محی طزیســـــــت داشته باشیم و 

ـراي  ی که بـ امیدواریم دانش آموزان در انتخاب کتا بهایـ

تـفاده م یکنند به جنب ههاي مختلف  مطالعه برم یگزینند و اس

این امر توجه داشته و در انتخاب کتاب ملاك مدار باشند.

در ادامه عبیات از مدیـران ناحیه یک آموزش و پـرورش 

اســــــتان خوزســـــــتان نیز بیان کرد: اهمیت کتاب و 

کتا بخوانی براي آموزشـی  پرورش و مدیران اســتانی 

پوشیده نیســــت و کارهاي بزرگی در حوزه آموزش و 

پرورش صورت گرفته است.

وي گفت: مدارس دانشـــــگاه شهید چمران اهواز جزو 

مدارس برتر در بخ شهاي قرآنی، فرهنگـی و اجتماعـی 

است و مسئله جاي تقدیر دارد.

گفتنی است این آیین با حضــــور وحید کیانی مدیرکل 

کانون پرورش فکري کودك و نوجوان خوزستان، رضا 

کیانی مشــــــاور هنري استاندار خوزستان، منصــــــور 

کوه یرســتمی به ســـرپرســـتی اداره کل کتابخان ههاي 

عمومی اسـتان خوزســتان ، جمعی از مدیران منطقه یک 

آموزش و پرورش اســــــــتان، معلمان و دانش آموزان 

مدرسه دخترانه غیردولتی دانشـــگاه شهید چمران اهواز، 

برگزار شد.

براي نخستین بار در کشـور، محققان مرکز تحقیقات نورد 

فولاد دانشگاه شهید چمران اهواز به دانش فنی ساخت مواد 

پوشـش ســرامیکی تختال هاي فولادي ورودي کور ههاي 

نـعتی آ نها براي حفاظت از  پی شگرم و روش اعمال صــــ

اکسیداسیون، دست یافتند.

یـن  ایده اجراي این طرح بنا بر اعلام نیاز شرکت فولاد اکسـ

خوزستان به مرکز تحقیقات نورد  فولاد دانشـــــگاه شهید 

چمران مطرح شد.

 بررس یهاي اولیه نشـان داد که در حدود یک و نیم درصد 

یـداسیون در کور ههاي پی شگرم  وزنی تختال ها در اثر اکس

تلف م یشــــود. با توجه به وزن بالاي تختال ها و همچنین 

میزان تولید  متوسـط 850 هزار تن در ســال میزان  ضــرر 

یـدي در  یـن ناشی از تلفات اکس تولیدي شرکت فولاد اکس

حدود 100 میلیارد ریال در سال برآورد م یشود.

مرکز تحقیقات نورد فولاد دانشگاه چمران پس از دریافت 

اعلام نیاز از شرکت فولاد اکسین خوزستان در یک فرآیند 

رقابتی با دو شرکت صنعتی دیگر و پس از تشـــــکیل تیم 

متخصـــــص تحقیقاتی، آزمای شهاي اولیه بر روي تولید 

یـداسیون دما بالا را شروع کرد و  پوش شهاي مقاوم به اکسـ

پس از کســــــــب نتایج مثبت و با 

کمک و همراهی مهندســـان واحد 

تحقیق و توســعه و امور مهندســـی 

شرکت فولاد اکسین نسبت به اعمال 

نـعتی پوشـ شها در آن شــرکت  ص

اقدام نمود.

 بررسـ یهاي دقیق میکروسـکوپی و 

تـ ههاي  نـجی پوســـ ضـــخامت ســ

یـدي و آنالیز آ نها در آزمایشـگا ههاي دانشـگاه شهید  اکس

یـن نشـان داد بر حســب  چمران اهواز و شرکت فولاد اکس

تـ ههاي  فرمولاسیون ترکیب و نوع پوش شها، ضخامت پوس

یـدي تشــکی لشده بر روي تختال ها پس از خروج از  اکس

کور ههاي پی شگرم بین 45 تا 90 درصـــــد کاه شیافته و 

نتایج آن به تأیید واحد تحقیق و توســـعه شــــرکت فولاد 

اکسین رسید.

با توجه به تولید مواد اولیه پوش شها در کشـور و با توجه به 

نـعتی برآورد م یشــود اجراي طرح  شـرایط تحری مهاي ص

مذکور سبب صرف هجویی اقتصـادي قاب لتوجهی در حدود 

یـن خواهد  90 میلیارد ریال در سال براي شرکت فولاد اکس

شد.

تـقیم و   قاب لذکر است اجراي این طرح ب هطور مســـــــــــ

غیرمستقیم منجر به ایجاد 26 شغل خواهد شد. 

سرپرستی تیم تحقیقات دانشـــــگاه شهید چمران اهواز بر 

عهده دکتر لاري بقال بوده و دکتر خراسـانیان، دکتر علوي 

زارع و دکتر اسکندري نیز در این طرح همکاري داشت هاند.

براي نخستین بار در کشور انجام شد؛

دستیابی به دانش فنی ساخت مواد پوشش سرامیکی تختا لهاي فولادي در دانشگاه شهید چمران اهواز

آبان ماه 97-شماره 196
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آیین ششــمین 

سـالگرد تدفین 

دو شـــــــهید 

گمــــــــنام و 

گرامی داشـت 

شــــــــهداي 

دانشـگاه شهید 

چمران اهواز در محل یادمان شهداي گمنام این دانشگاه، 

برگزار شد.

در ابتداي این آیین حج تالاسلام و المسلمین سید محسـن 

شفیعی مســئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در 

این دانشــــگاه، بیان کرد: خداوند شهیدان را برگزید و به 

محضـر خود راه داد و چه افتخاري از این بالاتر که خدا از 

شهیدان و شهیدان از خداوند راضی هسـتند؛ شهیدان سند 

افتخار و معجزه الهی و فلسفه خلقت انسان م یباشند.

وي افزود: شهیدان آ نهایی هســـتند که در روزگار آغاز 

خلقت خداوند به ملائکه فرمود چیزهایی هســت که شما 

نم یدانید و خداوند م یخواست شهیدان را به رخ بکشـاند 

و بگوید در میان زشــــــــــــــت یها و بد يها در غوغا و 

ک شمک شهاي ب یارزش دنیا م یشـود جوانی 25 سـال هاي 

بگوید خداوندا ن هتنها پایان زندگ یام را مانند حســـــــین 

م یخواهم بلکه براي پیکـرم فـرجام و نهایتـی مانند مولایم 

حسین م یخواهم.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه 

 ـهاي از  شـهید چمران اهواز، ادامه داد: خدا را شـکر گوشـ

عظمت عاشورا را دیدم و دانســـتیم که ای نها تنها داستان 

نیســت و از امام عزیزمان شنیدم که گفتند بکشـــید ما را، 

ملت ما بیدارتر م یشود. معجزه انقلاب اسلامی، امام (ره) و 

مکتب اه لبیت امروز در چشــ مانداز همه است و شهیدان 

که هر جاي این خاك سربلند به آ نها مباهات م یکنند.

حج تالاسلام و المســلمین شفیعی، تصــریح کرد: افتخار 

م یکنیم که دیدیم روزگاري را که صحنه دانشـــــگاه و 

عل مآموزي به حضـــــور شهیدان گمنام افتخار م یکند و 

صحن ههاي معنوي استادان، دانشـــــــجویان و کارکنان و 

ارتباط با مزار شـهداي گمنام که فراتر از توصـیف اسـت. 

آنجایی که اراده و میل و نشـاط جوانان پرشور به حرکت 

درآید هیچ مانع  و نقصــی نم یتواند رخ نمایاند؛ ترس از 

تحریم در مقابل ترس از کشـــته شدن و جان دادن ترس 

حقیري است.

وي، بیان کرد: جوانان ما نشــان دادند در دفاع از کشــور 

جان و جوانی خود را تقدیم م یکنند اما سر فرود نخواهند 

آورد؛ بزرگداشت شهداي گمنام پیام واضحی به دشمنان 

انقلاب و نظام سلطه و استکبار جهانی دارد.

در ادامه حج تالاسلام و المســـــــــــلمین شهابی مرادي 

کارشناس مسائل خانواده و اخلاق بیان کرد: یادواره شهدا 

و ای نگونه مجالس یادآور این است که دانشــــجویان از 

نسـل شهدا هسـتند؛ شهدا پاك، شجاع و باغیرت بودند و 

در شرایطی قرار گرفتند که انتخاب صحیحی داشتند.

وي افزود: یکی از مســـــائل مهم درباره جوان امروز این 

است که آ نها بسیار قاب لاعتماد هستند؛ مسائل و مشکلات 

داعش که پیش آمد مدافعان حرم ابتدا بدون اینکه کسـی 

بداند راهی جنگ شدند و پ سازآن تشییع پیکرها مردم را 

متوجه این مســئله کرد و بســـیاري دیگر از جوانان راهی 

دفاع از حرمین مطهر شدند.

این استاد اخلاق و خانواده، ادامه داد: در همین دانشگاه نیز 

مدافعان حرمی وجود دارند که کسـی آ نها را نم یشناسد 

و بسـیار ب یادعا و متواضع هسـتند، پس خودتان و دیگران 

را باور کنید.

گفتنی است در این آیین که به همت بســیج دانشــجویی 

دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، دکتر غلامحسـین 

خواجه رئیس دانشــگاه، جمعی از مســـئولان، اعضـــاي 

هیئ تعلمی، کارکنان و دانشـــجویان این دانشــــگاه نیز 

حضور داشتند.

حضور پرشور جامعه دانشگاهی شهید چمران اهواز در آیین 

گرامی داشت ششمین سالگرد تدفین شهداي گمنام دانشگاه

آیین آغازین یازدهمین جشــــــنواره ملی حرکت (ارائه 

دستاوردهاي انجمن هاي علمی دانشـجویی دانشـگاه ها، 

موسســات و مراکز آموزش عالی سراسر کشـــور)، هم 

اکنون به میزبانی دانشگاه اصفهان در حال برگزاري است 

که تیم ده نفــر هاي به نمایندگــی از انجمن هاي علمـــی 

دانشـــجویی دانشـــگاه شهید چمران اهواز در یازدهمین 

جشنواره ملی حرکت حضور دارد. 

در این مراسم که در سالن پیامبر اعظم (ص) دانشـــــگاه 

اصفهان آغاز شد، دکتر منصــــــــور غلامی وزیر علوم، 

آغاز به کار یازدهمین جشنواره ملی حرکت با حضور وزیر علوم/

 حضور تیم دانشگاه شهید چمران اهواز در جشنواره 
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تحقیقات و فناوري به سخنرانی پرداخت.

در ادامه، رییس دانشگاه اصفهان ضمن خوشامدگویی به 

مســـئولان کشــــوري و استانی و نمایندگان انجمن هاي 

علمی دانشجویی دانشگاه هاي کشور، از مشـارکت 104 

غرفه از یکصد و چهار دانشـگاه کشـور و نیز حضـور 98 

دانشجوي خارجی از 42 کشور جهان خبر داد.

بنا به این گـزارش، تیم ده نفـر هاي به نمایندگـی از انجمن 

هاي علمی دانشــجویی دانشــگاه شهید چمران اهواز در 

یازدهمین جشـنواره ملی حرکت حضـور دارد. اعضــاي 

فعال انجمن هاي علمی دانشــــجویی دانشــــگاه در این 

جشـــــــنواره با برپایی غرفه اي، دستاوردهاي یک ساله 

تمامی انجمن هاي این دانشگاه و نیز سه دستگاه اختراعی 

خود را به معرض نمایش گذاشته اند. 

از برنامه هاي جنبی این جشنواره برگزاري چندین سمینار، 

کارگاه و بازدید از شـهرك علمی و تحقیقاتی اصــفهان، 

فولاد مبارکه و بناهاي تاریخی شهر اصفهان است.

یازدهمین جشــــــنواره ملی حرکت با تاکید بر دو بخش 

ارتباط با صنعت و بازار وگسـترش ارتباطات بین المللی از  �

چهارم تا هفتم آذرماه جاري در دانشگاه اصفهان برپاست. 

در آیین پایانی این جشـنواره 100 اثر برتر معرفی و تجلیل 

می شوند. 

به مناســبت فرا 

رسیدن سـالروز 

آغـاز امــامــت 

امام عصــــــــر 

(عج)، مراســم 

جشـنی با عنوان 

«منجی دوازدهم» در تالار دانشکد هي علوم دانشـگاه 

شهید چمران اهواز برپا شد.

در بخشــی از این مراسم حجت الاسلام و المســلمین 

میرســیدامین میرعلایی، مبلّغ و مدرّس بنیاد مهدویت 

اهواز با تبریک آغاز ولایت امام عصــــــــر (عج) به 

سـخنرانی پیرامون مهدویت، جایگاه امام زمان (عج) 

در جهان اســلام و تاریخچ هي دســـتاوردهاي علمی 

دانشـــــــــمندان اسلامی در ادوار مختلف تاریخ در 

برگزاري جشن ولایت امام زمان (عج) در دانشگاه

با حضـور اعضـاي هیئ تعلمی و دانشــجویان دانشــگاه 

شهید چمران اهواز آیین نکوداشت پروفســـــــور زاهد 

بیگدلی استاد تمام و بازنشـــســـته گروه علم اطلاعات و 

دانش شناسی دانشـــــــکده علوم تربیتی و روا نشناسی 

دانشـگاه شهید چمران اهواز امروز س هشنبه ششـم آذرماه 

در این دانشکده برگزار شد.

در ابتداي این آیین برخی از اعضـــــــاي هیئ تعلمی و 

شاگردان دکتر بیگدلی به بیان خاطراتی از وي پرداختند.

دکتر زاهد بیگدلی با تقدیر از مجموعه دانشـــکده علوم 

تربیتی و روا نشناسی و همچنین مســــئولان دانشــــگاه 

خاطرنشان کرد: با توجه به مشغله کاري تمامی مسـئولان 

آیین نکوداشت پروفسور زاهد بیگدلی در دانشگاه برگزار شد

و اعضــاي هیئ تعلمی دانشــگاه حاضر به برگزاري این 

آیین نبودم اما چون اعلام شـــد آیین تجلیل از مقام معلم 

اسـت به احترام تمامی معلمان که بار ســنگینی در جامعه 

بردوش آ نها است، پذیرفتم.

وي در ادامه از همســـــــر و فرزندانش نیز تقدیر کرد و 

افزود: بدون شک این مســــیر به خوبی طی نم یشد اگر 

حمای تهاي خانواده وجود نداشت و باید از تمامی آ نها 

تشکر کنم.

در پایان این آیین لوح تقدیر و هدایایی به رسـم یادبود و 

 ـهپاس  بـــ

سا ل تلاش 

و کوشش 

در 

بخ شهاي 

علمی، آموزشی و پژوهشی به دکتر بیگدلی اهدا شد.

گفتنی اســـت دکتر بیگدلی ســـال 1326 در آغاجاري 

متولد شد و مقطع دبســـــــتان و دبیرستان را در مدارس 

شهرستا نهاي امیدیه و اهواز گذراند. 

از سـال 1346 تا سـال 1350 دوران کارشـناســی زبان و 

ادبیات انگلیسی را در دانشـگاه جند يشاپور اهواز سپري 

کرد و پس از چندین سال کار در شرک تهاي خارجی، 

آموزش و پرورش، اطلاعات و جهانگـردي و... به عنوان 

کتابدار در دانشگاه جندي شاپوراستخدام شد.

 در سـال 1350 مدرك کارشــناســی ارشــد خود را از 

دانشـگاه تهران در رشته کتابداري کسـب نمود و از سال 

1370 تا سال 1375 با استفاده از بورس تحصـــــــیلی از 

دانشگاه شهید چمران اهواز به ادامه تحصیل در دانشـگاه 

نیوسـاث ویلز(UNSW( اســترالیا پرداخت. بعد از 

اخذ مدرک دکترای خود در رشـــــته علم اطلاعات به 

خدمت در این دانشگاه ادامه داد.

وی دارای آثار علمی فـراوان ازجمله تـرجمه و تألیف 

هفده کتاب و  دهها مقاله علمــی، اجــرای طـــر حهای 

پژوهشــــــی، برگزاری کارگاه و سخنرانی، شرکت در 

همای شهای بی نالمللی در خارج از کشــــــــور و 

سمینارهای داخلی است.

حوز هي علوم انسانی و پزشکی پرداخت. 

گفتنی است، در این مراسم که از سـوي کانون انتظار 

مدیریت فرهنگی دانشـــــــــگاه شهید چمران اهواز 

برگزا ر شــــــــد، برنام ههاي متنوع دیگري ه مچون 

نمایش طنز، مولود يخوانی، مســـابقه براي حاضران 

در مراسم و سرودخوانی اجرا شد.

آبان ماه 97-شماره 196
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در نشـسـتی با حضــور دکتر غلامحســین خواجه رئیس 

دانشـــــــــــگاه شهید چمران اهواز  از 

تلا شهاي تشــک لهاي دانشــجویی این 

دانشگاه، تقدیر شد.

در این نشــــســـــت که در دفتر رئیس 

دانشـــــگاه برگزار شد، دکتر خواجه از 

تلا شهاي این تشـــــک لها تقدیر کرد و 

افزود: خوشبختانه تشک لهاي دانشجویی 

این دانشــــــــگاه در برگزاري برنام هها 

پایبندي خود را به قوانین نشان داد هاند.

وي افزود: دیدگاه دانشــگاه شهید چمران اهواز و هیئت 

نظارت بر همکاري با تشــــک لهاي دانشــــجویی براي 

برنام هها است  و تاکنون نیز مشــکلی در این زمینه وجود 

نداشته است.

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز در بخش دیگري از 

صحب تهاي خود به مشکلات کشور اشاره کرد و افزود: 

همگی میدانیم که بخش قاب لتوجهی از مشـکلات امروز 

حاصل خصـوم تهاي دشمنان با نظام جمهوري اسلامی 

است و این مســـــــــئله ب هگون هاي است که براي تمامی 

کشورهاي دنیا آشکارشده است و دانشجویان ما نیز باید 

در محی طهاي دانشــــــگاهی ب هگون هاي عمل نمایند که 

موجبات پیشرفت هرچه بیشتر جامعه را فراهم کنند.

خواجه ادامه داد: هدف از برگزاري این نشـسـت شنیدن 

نظرات دبیران انجم نهاي دانشــــــجویی است تا بتوانیم 

نواقص را برطرف کنیم و نقاط مثبت را نیز گســـــترش 

دهیم.

در ادامه دکتر قمشی نماینده وزیر علوم در هیئت س هنفره 

نظارت بر برنام ههاي تشـک لهاي دانشــجویی دانشــگاه 

شــــهید چمران اهواز گفت: وزارت علوم نگاه مثبتی به 

برنام ههاي دانشجویی دارد ؛ هرچند رسالت دانشـگاه در 

بخش آموزشــــی و علمی اســــت اما نم یتوان جایگاه 

فرهنگی، اجتماعی، اخلاقی و سیاسی دانشـــــــگا هها را 

نادیده گرفت.

وي افزود: دانشـــگاه عرصه به ظهور رساندن آن چیزي 

است که در ذهن دانشــــــــــــجو وجود دارد و هرچه 

دانشــــــجویان در محی طهاي علمی پرتلا شتر باشند در 

آینده م یتوانند پویایی و تلاش بیشـــــــتري براي توسعه 

کشور داشته باشند.

رئیس دانشــــکده مهندسی علوم آب دانشــــگاه شهید 

چمران اهواز، تصــــــریح کرد: در اوایل انقلاب اسلامی 

ایران دانشـگا هها در مسـائل مختلف کشـور بالأخص در 

حوزه سیاست نقش مهم و تأثیرگذاري را داشـتند و باید 

تلاش کرد محیط دانشـــگا هها براي حضــــور و فعالیت 

دانشجویان پرشور و نشاط باشد.

قمشـــــی، بیان کرد: در دولت تدبیر و امید با نگاه مثبت 

ریاست جمهوري شرایط براي فعالیت دانشــــجویان در 

دانشــــــگا هها به خوبی فراه مشده است و در این دولت 

دوران خوبی را تجربه کرد هایم.

وي، اظهار کرد: هیئت نظارت به تشک لهاي دانشـجویی 

دانشـگاه شهید چمران اهواز به عنوان یک پتانسـیل نگاه 

م یکند و دیدگاه ما این اســـــت که با نظر مثبت تمامی 

درخواس تها را بررسی نماییم.

دکتر عبدالرحیم هوشــــمند معاون فرهنگی و اجتماعی 

دانشـــــگاه شهید چمران اهواز نیز گفت: از فعالی تهاي 

دانشـــــجویان در حوز ههاي مختلف استقبال م یکنیم و 

هدف اصلی پویایی دانشــجویان در محیط دانشــگاهی 

است.

وي اظهار کرد: با وجود تمامی مشکلات مالی و اعتباري 

موجود تلاش شده حمای تهاي لازم از تشــــــــک لهاي 

دانشـــجویی صورت گیرد زیرا حرکت و نشـــاط میان 

دانشــــــــــجویان آ نها را آز آسی بهاي دیگر در امان 

م یدارد.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشــگاه شهید 

چمـران اهواز با ارائه آماري از بــرنام ههاي 

تشـک لهاي دانشــجویی، بیان کرد: از اول 

مهرماه امسال 124 فعالیت تصویب و تنها با 

دو برنامه موافقت نشـده است؛ از این تعداد 

نیز 64 برنامه اجراشده است.

در ادامه این نشــــســـــت حج تالاسلام و 

المسلمین سید محسـن شفیعی مسـئول دفتر 

نهاد مقام معظم رهبري در دانشــگاه شهید چمران اهواز، 

گفت: چارچوب و ملاك برگـزاري تمامـی بـرنام ههاي 

تشک لهاي دانشـجویی باید بر اساس قوانین باشد تا بتوان 

عملکرد خوبی را ارائه کرد و شائبه مصـداقی کار کردن 

پیش نیاید.

وي اظهار کرد: فضـــاي بیرونی دانشــــگاه را نم یتواند 

نادیده گرفت و این مســــــئله باید در استان مهمی مانند 

خوزستان از دغدغ ههاي اصلی دانشجویان باشد.

مســئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشــگاه شهید 

چمران اهواز، در بخش دیگري از صــــحب تهاي خود 

عنوان کرد: تشک لهاي دانشجویی در این دانشگاه باید با 

یکدیگر تعامل داشته و هم سو حرکت نمایند.

گفتنی است در این نشست دبیران تشک لهاي دانشجویی 

پیرو خط امام(ره)، بســیج دانشــجویی و انجمن اسلامی 

دانشــجویان مســـائل ازجمله بودج ههاي تشـــک لهاي 

دانشــــجویی، وضعیت آمف یتئاترهاي دانشـــــکد هها، 

برگزاري برنام ههایی خارج از زمان آموزشــــــی، لزوم 

همراهی تشــک لها با مســـئولان دانشـــگاه و... را مطرح 

کردند.

در پایان این نشسـت که با حضـور دکتر آسیه مهدي پور 

مدیـر امور اجتماعــی معاونت فــرهنگــی و اجتماعــی 

دانشگاه برگزار گردید با اهداي لوح تقدیر و هدایایی از 

تلا شهاي تشک لهاي دانشـجویی دانشـگاه شهید چمران 

اهواز، تقدیر شد.

تجلیل از تشک لهاي دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور رئیس دانشگاه
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اعضاي شوراي مرکزي کانون صنفی هیئ تعلمی دانشگاه 

شــــــهید چمران اهواز با دکتر خواجه 

رئیس دانشــگاه دیدار و درباره مســائل 

مختلف به بحث و گف توگو پرداختند.

در ابتداي این نشسـت دکتر خواجه بیان 

کـــــــرد: با توجه به اینکه کانون وارد 

چهارمین ســـال از فعالیت خود شـــده 

انتظار م یرود به مســـائل کلان مرتبط با 

اعضاي هیئ تعلمی ورود کند.

ئـولیت  وي افزود: در مدت تصـدي مس

ریاست دانشــگاه سعی شده که در راستاي تحقق برنام هها 

همکار يهاي لازم را با تشــــک لها و اصناف داراي مجوز 

فعالیت در دانشگاه داشته باشیم.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، تصریح کرد: همچنین 

تلاش شد که زیرساخ تهاي دانشـــــگاه را ارتقاء دهیم و 

یـاري را که در دانشـگاه وجود داشته برطرف  مشکلات بس

نـفی  نماییم که بدون شـــک در این حوزه شـــوراي صــ

م یتواند به مجموعه مدیریتی دانشگاه کمک کند.

نـفی هیئ تعلمی  در ادامه دکتر الهام پور رئیس کانون صــ

دانشـــــــــــــگاه شهید چمران اهواز به ارائه گزارشی از 

فعالی تهاي انجا مشده در این کانون 

پرداخت.

نـفی  دکتر ماجانی دبیر کانون صــــ

هیئ تعلمی دانشــــــگاه نیز بر لزوم 

افزایش مشــارکت کانون در تحقق 

اهداف دانشـگاه گفت: بدون شک 

این همکار يهاي مــــوجب ارتقاء 

جایگاه دانشـــگاه و بهبود وضعیت 

خواهد بود.

گفتنی است در این نشــســت اعضـــاي شوراي مرکزي 

کانون صنفی هیئ تعلمی دانشـــگاه شهید چمران اهواز به 

بیان مشـکلات اعضـا و همچنین مسـائل مرتبط با دانشـگاه 

پرداختند.

دیدار اعضاي شوراي مرکزي کانون صنفی هیئ تعلمی با رئیس دانشگاه

عضـو هیئ تعلمی دانشـکده مهندسی علوم آب دانشـگاه 

شهید چمران اهواز، گفت: سدسازي ، توسعه کشـاورزي 

و الگوي کشـــت نامناسب از عوامل ایجاد بحران آب در 

حوضه آبریز مارون - جراحی است و این وضـعیت باعث 

شده تا پهنه تالاب شادگان کاهش یابد.

دکتر حیدر زارعی در نشـسـت بررسی عوامل بحران آب 

از بختگان تا شادگان که در تالار دانشــکده کشـــاورزي 

برگزار شـد، اظهار کرد: اگر تاکنون پهنه این تالاب ب هطور 

کامل از بین نرفته به دلیل پســـاب کشـــت و صنع تهاي 

توسعه نیشــکر در خوزستان است که وارد تالاب شادگان 

م یشود.

عضـو هیئ تعلمی دانشــگاه شهید چمران اهواز با اشاره به 

توسعه مزارع پرورش ماهی و نیز ورود پســـــاب ناشی از 

فعالیت آ نها به داخل تالاب، بیان کرد: رودخانه جراحی با 

مشــکلات زیادي ازجمله وجود دو سد مخزنی با ظرفیت 

1.2 میلیارد مترمکعب در مسیر آن و خشک شدن و تبدیل 

به کانون گرد و غبار روب هرو است.

ـــژه  زارعـــی ادامه داد: اکنون یک هـــزار حلقه چاه ویـ

زمی نهاي کشـــاورزي در این حوضه آبی وجود دارد که 

بیشتر آ نها در بهبهان و رامهرمز حفرشده و بر کاهش پهنه 

آبی تالاب شادگان تأثیرگذار بوده است.

وي راهکارهاي مؤثر در کاهش اثرات ناشـی از وضـعیت 

نـوعی،  موجود را برنام هریزي صحیح منابع آب، تغذیه مص

تغییر الگوي کشت و سیست مهاي آبیاري دانست.

عضو هیئ تعلمی دانشکده مهندسی علوم آب همچنین به 

نابودي تالاب بختگان در استان فارس اشـاره کرد و گفت: 

برداشت صورت گرفته توسط 40 هزار حلقه چاه در مسیر 

رودخانه تأمی نکننده آب تالاب و خشــــکاندن آن باعث 

نابودي تالاب شد.

زارعی افزود: معیشت ساکنان اطراف رودخانه کر که منبع 

اصلی تأمین آب مزارع کشـــاورزي و تالاب بوده به دلیل 

برداشت ب یرویه از منابع زیرزمینی کاملاً خش کشده است.

وي یادآور شــد: پهنه آبی این تالاب امروز به محلی براي 

کشـت گندم و برنج تبدی لشده و این وضعیت را نم یتوان 

ناشی از خشـ کسالی دانســت به این خاطر که درگذشته 

این شرایط طبیعی هم وجود داشته است.

عضو هیئ تعلمی دانشـگاه شهید چمران اهواز خاطرنشـان 

کرد: نابودي پهنه آبی این تالاب و خشکی رودخانه کر به 

دلیل سو مدیری تها در سا لهاي گذشته تأثیر زیادي داشته 

است.

در ادامه این نشست عضو انجمن مهندسان آب خوزستان، 

افزود: براي مدیریت منابع آبی و حفظ محی طزیســــــت، 

عضو هیئ تعلمی دانشگاه عنوان کرد؛ سدسازي و توسعه کشاورزي از عوامل بحران آب 

در حوضه آبریز مارون- جراحی است
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سـاخت سـد آخرین راهکار ممکن اسـت و نباید ب یدلیل 

نسبت به اجراي چنین پروژ ههایی اقدام کرد.

حمیدرضا خدابخشی بیان کرد: در خیلی از مناطق کشـور 

تـر این سدها  باید سدسازي اتفاق م یافتاد اما در عمل بیشــ

درجاهایی بنا شدند که نیازي به وجود آ نها نبود.

وي گفت: در سا لهاي گذشته به جاي اینکه کشــاورزي 

ب هروزرسانی شوند، منابع کشور صرف برخی صنایع رانتی 

و ب یخاصیت شد.

رییس نظام صنفی کشاورزي استان خوزستان نیز افزود: به 

دلیل مشـکلات زیسـ تمحیطی و کمبود آب کشــور ما و 

تمدن ایرانی در خطر اســت و این نه یک بحث غیرواقعی 

بلکه یک واقعیت در حال اتفاق است.

یـار زیادي  مسعود اسدي، گفت: جمعیت کشور با رشد بس

همراه بود و به دلیل نیاز افراد به شـــغل، بخش عمد هاي از 

اشتغال در حوزه کشـــــاورزي به وجود آمد و زمی نهاي 

کشاورزي گسترش بیشتري پیدا کردند.

رییس نظام صنفی کشـــــاورزي استان خوزستان با اشاره 

تـ مهاي آبیاري در کشـور، افزود:  قدیمی بودن برخی سیس

تـی تبدی لشده و اگر  امروز کشاورزي ایران به کشت معیش

آبی وجود داشته باشد شاید کشــاورز بتواند با کشــت در 

آن براي یک فصل هزینه خود را تأمین کند.

گفتنی است این نشست به همت انجمن علمی دانشـجوي 

علوم و مهندسی آب دانشـگاه شهید چمران اهواز، برگزار 

شد.

کارگاه آموزشی امنیت تلفن همراه امروز چهارشنبه 30 آبان ماه در دانشـگاه شهید 

چمران اهواز، برگزار شد.

آرش تابع متخصص فضاي سایبري در این همایش درباره موضو عهایی ازجمله سواد 

اـي مجازي، وضعیت  اـي مجازي، روابط نامتعارف در فضــ رسان هاي، استفاده از فضـ

فضاي مجازي، استفاده از تلفن همراه و تکنولوژ يهاي آن به ایراد سخن پرداخت.

گفتنی است این کارگاه آموزشی از سوي مرکز آگاهی رسانی، پشـتیبانی و امداد 

رایان هاي دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار گردید.

در این نشست اعضـاي هیئ تعلمی دانشـگاه، کارکنان و جمعی از اصحاب رسانه 

نیز حضور داشتند.

از سوي مرکز آپا برگزار شد؛ 

کارگاه آموزشی امنیت تلفن همراه در دانشگاه شهید چمران اهواز

با حضـــــــور دکتر علیرضا جلیلی فر معاون آموزش و 

تحصـیلات تکمیلی دانشــگاه شهید چمران اهواز 

نشـســت شوراي آموزش و تحصــیلات تکمیلی 

دانشگاه برگزار شد.

در ابتداي این نشست که در سالن جلسـات حوزه 

ریاست دانشــــگاه برگزار شد، دکتر جلیلی فر به 

بیان مطالبـی درباره بـرگـزاري المپیادهاي علمــی 

دانشجویی دانشگاه پرداخت.

در ادامه دکتر محمدرضا سیا هپوش مدیر دفتر شناسـایی، 

حفظ و هدایت استعدادهاي درخشــان دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز با ارائه گزارشی از روند پیشــــرفت المپیاد 

علمی دانشجویی کشور در دانشگاه شهید چمران اهواز، 

اظهار کرد: در هفدهمین دوره از المپیاد علمی کشور که 

سال 91-90 برگزار گردید دانشــجویان صرفاً بر اساس 

معدل انتخاب شـــــــدند و از مجموع 10 نفر را هیافته به 

مرحله نهایی المپیاد چهار نفر رتب ههاي زیر 15 را کســب 

کردند.

وي افزود: در هجدهمین دوره المپیاد علمی دانشـجویی 

تعداد رتب ههاي زیر 15 دانشــــــگاه در مرحله نیم هنهایی 

کشوري سه نفر در نوزدهمین دوره دو نفر، در بیسـتمین 

دوره چهار نفر و در بیســــت و یکمین دوره سه 

نفر بود که از این سال با تشـکیل جلسـات مکرر 

تلاش شد تا گرو ههاي آموزشی و اعضـــــــاي 

هیئ تعلمــی به مقوله المپیاد و اهمیت آن واقف 

شده و دانشجویان با تسـهیلات و امتیازات المپیاد 

آشنا شوند تا انگیزه لازم براي آ نها ایجاد گردد.

مدیر دفتر شـــــــناســـــــایی، حفظ و هدایت 

استعدادهاي درخشـــان دانشـــگاه شهید چمران اهواز، 

اضافه کرد: در بیســـــت و دومین سال برگزاري المپیاد 

علمی دانشــجویی کشـــور که سال 96-95 برگزار شد 

انتخاب دانشــــجویان بر اساس نتایج اولین المپیاد علمی 

دانشــجویی دانشــگاه شهید چمران اهواز انجام شد و از 

نشست شوراي آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه برگزار شد



اخبار دانشگاه

20

این سال به پیشنهاد دفتر استعدادهاي درخشـان مقرر شد 

که المپیاد علمی دانشـــجویی دانشــــگاه به عنوان یک 

مرحله مقدماتی المپیاد کشـــــــــــوري برقرار گردد و 

شیو هنام ههاي این المپیاد در دفتر استعدادهاي درخشــان 

دانشگاه تدوین و در هیئ ترئیسه دانشگاه مصوب شد.

سیا هپوش، اضافه کرد: از این سال شورونشـــاط علمی و 

انگیز هاي مضــاعف در دانشـــجویان رشت ههاي مختلف 

حاضر در المپیاد مشـاهده شد و دانشــکد هها، گرو ههاي 

آموزشی و اعضاي هیئ تعلمی به خوبی در مسـیر المپیاد 

قرار گرفتند و از میان 32 دانشـــــجوي را هیافته به مرحله 

نیم هنهایی المپیاد 11 نفر رتب ههاي زیر 15 را کســــــــب 

کردند. در بیســــــــــــت و سومین دوره المپیاد علمی 

دانشـجویی نیز دانشـجویان دانشـگاه شهید چمران اهواز 

پنج رتبه ت کرقمی و رتبه اول رشته زیسـ تشناسی را از 

آن خود کردند.

دکتر رضوي عضـو هیئ تعلمی دانشــگاه شهید چمران 

اهواز نیز گزارشـــی از نتایج نظرســـنجی دومین المپیاد 

علمی دانشـجویی دانشـگاه که 12 و 13 بهم نماه پارسال 

در این دانشگاه برگزار شد، ارایه کرد.

همچنین دکتر محمود نادران طحان عضـــو هیئ تعلمی 

دانشـگاه شهید چمران اهواز نیز در این نشــســت به بیان 

مطالبی درباره سامانه اجتماعی دانشـــــــگاه پرداخت و 

خواستار عضـــــویت تمامی اعضـــــاي هیئ تعلمی و 

دانشـــــــــــــجویان در این سامانه به نشـــــــــــــانی 

  https://sn.scu.ac.irپرداخت.

وی افزود: با ر اهاندازی این ســـامانه تلاش داریم که 

ارتباطات دانشـگاهیان را تســهیل بخشــیده و در 

فضایی امن انجام دهیم.

در ادامه این نشست که با حضور اعضـای هیئ تعلمی 

دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اعضـا به بیان 

نظرات خود درباره مســـائل مرتبط به دانشـــجویان 

استعدادهای درخشان پرداختند.

نخســتین نشـــســـت دبیران کانون همیاران سلامت روان 

دانشـگا ههاي منطقه10 کشــور به میزبانی دانشــگاه شهید 

چمران اهواز برگزار شد.

در این نشــســت راهکارهاي بهر هوري بهتر از کانو نهاي 

سلامت روان دانشـگاه و نیز مشــکلات و موانع موجود در 

این کانو نها بررسی شد.

پ سازاین نشـــســــت کارگاه آموزشی ارتباط مؤثر ویژه 

دانشـجویان همیار سلامت روان دانشــگا هها منطقه10 نیز با 

حضــــــور خانم کریم پور به عنوان مدرس دوره برگزار 

گردید که با استقبال خوبی از سوي دانشجویان روبرو شد.  

همچنین نشست تخصصـی منطق هاي مه مترین چال شهاي 

زندگی مشترك و مدیریت آن براي دانشـجویان از سوي 

دبیرخانه مراکز مشـــــاوره دانشـــــگا ههاي منطقه ده و با 

همکاري دانشـگاه شهید چمران اهواز و دانشـگاه پیام نور 

اهواز برگزار گردید.

در این نشـســت که با حضــور کارشناسان، مشــاوران و 

دانشـجویانی از دانشـگا ههاي منطقه 10 کشـور همراه بود، 

دکتر رجبی و دکتر عباسپور اعضــــــا هیئ تعلمی گروه 

مشاوره دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشـگاه شهید 

چمران و دکتر محمودي عضـو هیئ تعلمی دانشـگاه پیام 

نور اهواز، به عنوان سخنران به ایراد سخن پرداختند.

انجمن هاي علمی دانشـــجویی دانشـــگاه شهید چمران 

اهواز موفق به کســــــــــب دو عنوان برتر از یازدهمین 

جشــــنواره ملی حرکت(ارایه دستاوردهاي انجمن هاي 

علمی دانشـــجویی دانشـــگاه ها، موسســــات و مراکز  

آموزش عالی سراسر کشور) شدند.

در آیین اختتامیه این جشــنواره که در دانشــگاه اصفهان 

برگزار شد انجمن علمی دانشجویی زمین شناسی شایسته 

تقدیر در بخش انجمن برتر و انجمن مکانیک بیوسیسـتم 

نیز شایسته تقدیر در بخش نشریه شدند.

در این آیین دکتـر غفاري معاون فـرهنگـی و اجتماعــی 

وزارت علوم، تحققات و فناوري تاکید کـــــرد: انجمن 

هاي علمی دانشجویی می توانند نقطه اتصـال دانشـگاه با 

جامعه باشند.

همچنین یکی از دانشجویان خارجی حاضر در این دوره 

از جشــــــنواره نیز با قرایت متنی از برگزارگنندگان این 

جشنواره تقدیر کرد.

 در یازدهمین جشنواره ملی حرکت 104 غرفه از یکصد 

و چهار دانشگاه کشور و نیز 98 دانشجوي خارجی از 42 

کشور جهان حضور داشتند.

همچنین تیم 10 نفـــر هاي به نمایندگــــی از انجمن هاي 

علمی دانشــــجویی دانشـــــگاه شهید چمران اهواز در 

یازدهمین جشـــنواره ملی حرکت حضــــور داشت که 

اعضاي فعال انجمن هاي علمی دانشـجویی دانشـگاه در 

این جشــنواره با برپایی غرفه اي، دستاوردهاي یک ساله 

تمامی انجمن هاي این دانشــــــــــگاه و نیز سه دستگاه 

اختراعی خود را به معرض نمایش گذاشتند.

از برنامه هاي جنبی این جشـــنواره می توان به برگزاري 

چندین ســـمینار، کارگاه و بازدید از شـــهرك علمی و 

تحقیقاتی اصـفهان، فولاد مبارکه و بناهاي تاریخی شــهر 

اصفهان اشاره کرد.

یازدهمین جشــــنواره ملی حرکت با تاکید بر دو بخش 

ارتباط با صنعت و بازار وگسترش ارتباطات بین المللی از  �

چهارم تا هفتم آذرماه جاري در دانشگاه اصفهان برگزار 

شد.

در آیین پایانی این جشنواره 100 اثر برتر معرفی و تجلیل 

شدند.

 

برگزاري نخستین نشست دبیران کانو نهاي همیاران سلام تروان دانشگا ههاي منطقه 10 کشور در دانشگاه 

کسب دو عنوان برتر توسط دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در یازدهمین جشنواره ملی حرکت
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دکتر غلامحســین خواجه رئیس دانشــگاه شهید چمران 

اهواز در پیامی درگذشت دکتر حســـــین صدقی استاد 

پیشکسوت این دانشـگاه و از مفاخر رشته مهندسی علوم 

آب را تسلیت گفت.

در متن این پیام آمده است:

انا لله و انا الیه راجعون

درگذشت زنده یاد دکتر حســـــــــــــین صدقی استاد 

پیشکسوت دانشگاه شهید  چمران اهواز و از مفاخر رشته 

مهندسی علوم آب، موجب اندوه دانشـگاهیان خوزستان 

و مجامع علمی، آموزشی  و پژوهشی کشور گردید.

تربیت شمار بسـیاري از فرزندان این آب و خاك، چاپ 

ده ها مقاله و کتب علمی ارزشمند و ایراد سـخنرانی هاي 

علمی در همایش هاي تخصــصــی و افزون بر این، ابراز 

دغدغه و نگرانی در راستاي حفظ محیط زیســـــــت و 

دلســـــــوزي براي حفاظت از سرمایه هاي طبیعی میهن 

عزیزمان ایـران، از جمله فعالیت ها و ویـژه گـی هاي آن 

زنده یاد است.

مســـئولیت پذیري، مردم داري و پایبندي به ارزش هاي 

اخلاقی جامعه از جمله ویژه گی هاي این اســـــــــتاد و 

آموزگار مهربان و وظیفه شناس بود.

زنده یاد دکتر حسین صدقی از جمله اساتیدي بود که در 

دوران سخت و دشوار جنگ خوزستان را ترك نکرد و 

در کنار مردم مقاوم و پر افتخار خوزســـــتان ماند و   در 

دانشـــگاه شهید چمران  به فعالیت هاي علمی خود ادامه 

داد.

این ضــــــایعه بزرگ را به خانواده  آن مرحوم و عموم 

دانشـگاهیان تسـلیت گفته، از درگاه خداوند متعال  براي  

آن زنده یاد از درگاه خداي متعال رحمت واسـعه الهی و 

براي بازماندگان و دوسـتداران  آن اسـتاد فرهیخته اجر و 

صبر آرزو می کنم.

پیام تسلیت رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پی درگذشت دکتر صدقی 

 انجمن علمی دانشـــــــــجویی ژنتیک بیوتکنولوژي 

دانشـگاه شهید چمران اهواز در قالب برنام هاي با عنوان 

«ماه اکتبر، ماه آگاه یبخشــــی» ایســـــتگاه سلامتی با 

موضـوع سـندرم رِت و سـرطان ســینه در ســرســراي 

دانشکد هي علوم برپا کرد.

این انجمن با انتشـــــار بروشورهاي جامع، توضیحات 

دانشـــــــــجویان ژنتیک به مراجع هکنندگان و اهداي 

نمادهاي حمایت از این دو بیماري، اقدام به افــــزایش 

آگاه یهاي عمومی جامع هي دانشـــگاهی نســـبت به 

سندرم رِت و سرطان سینه کرد.

آگا هســـازي درمورد ســـندرم رِت و علایم آن، لزوم 

انجام آزمای شهاي ژنتیکـی حین بارداري، مــراجعه به 

پزشک متخصـص در صورت مشـاهد هي علایم خاص 

در کودك، را ههاي اشــــتباه نگرفتن ســــندرم رِت با 

اوتیسـم به دلیل شباهت هر دو بیماري، آگاه یبخشــی 

در خصوص سرطان سینه به عنوان نخستین عامل مرگ 

و میر زنان ایرانی، راهکارهاي پیشگیري از این سرطان 

و لزوم چکا پهاي دور هاي، بخشـــــی از موارد اشاره 

شده در بروشورها و توضیحات دانشــــجویان رشت هي 

ژنتیک بیوتکنولوژي بود.  

گفتنی است، سـندرم رِت نوعی از بیمار يهاي ژنتیکی 

و غیر توارثی اســـت که کودکان مبتلا به آن معمولاً در 

بـــین 6 تا 18 ماه هـــی چگونه 

علایمــی ندارند ولــی پس از 

این ســــن، به طور ناگهانی یا 

تدریجی کســب مهار تهاي 

جدید در آنان مـــــــــتوقف 

م یشــــــــود. تنفس نامنظم، 

مشــکلات بلع و کندي رشد، 

برخی از علایم ســــندرم رت 

است. سرطان سـینه نیز شـای عترین علت مرگ و میر در 

زنان ایرانی در محدود هي سنی 35 تا 55 سـال به شـمار 

م یرود که در اغلب مواقع بدون علامت بروز م یکند و 

بیمار در مرحل هي پیشــرفته و بدخیم به بیماري خود پی 

م یبرد؛ از این رو، آگاهی نســــــــــــــبت به علایم و 

چکا پهاي دور هاي بــراي زنان ایـــرانـــی از اهمیت 

بسیاري برخوردار است.

ایستگاه سلامتی انجمن علمی ژنتیک دربار هي سندرم رتِ و سرطان سینه
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آیین بزرگداشت روز آزمایشــگاه و مراسم آغاز 

به کار آزمایشـــــــــــگاه نوسازي شده دبیرستان 

غیردولتی دخترانه شـــــهید چمران اهواز برگزار 

شد.

در این مراسـم دانش آموزان متوسـطه دوره اول و 

دوره دوم این دبیرســـــــــتان و دان شآموزانی از 

دبیرستا نهاي پســـــــــرانه دوره دوم  تیزهوشان 

طلای هداران و دخترانه دوره دوم حضرت معصومه 

(س) در زمین ههاي شیمی، زیســـــــــت و فیزیک 

آزمای شهاي مهیجی ارائه دادند. 

در پایان از دانش آموزان شـــــرک تکننده با اهدا 

تندیس یادبود روز آزمایشگاه تقدیر شد.

این مراسم با حضـــــــور رئیس و معاون آموزشی 

مجتمع آموزشی دانشــگاه و جمعی از مســـئولان 

اداره آموزش و پرورش ناحیه 1 اهواز برگزار شد.

آغاز به کار آزمایشگاه نوسازي شده دبیرستان غیردولتی دخترانه شهید چمران اهواز 

نمایشـــگا ه کتاب «چهل سال عزت» به مناسبت چهلمین 

سالگرد پیروزي انقلاب اسلامی در دانشـگاه شهید چمران 

اهواز با موضوع «تاریخ معاصر ایران» برپا شد.

در این نمایشگاه که در سرسراي دانشکده ادبیات و علوم 

انســانی دانشــگاه برپا است بیش از 431 عنوان کتاب در 

868 جلد ارائ هشده است.

22 در نمایشــــگاه کتاب چهل سال عزت ناشران معتبري 

ازجمله انتشارات انقلاب اسلامی، مؤسسۀ مطالعات و تاریخ 

معاصر ایران، نشر معارف، زمزم هدایت، شهرآب، بوستان 

کتاب، پژوهشگاه فرهنگ و اندیشۀ اسلامی، کیهان، مرکز 

اسناد و تحقیقات دفاع مقدس، مؤسســـــــــۀ مطالعات و 

پژوه شهاي سیاسی، مؤسسـۀ فرهنگی هنري قدر ولایت، 

نـاد انقلاب  تـان ادب، موزة عبرت ایران، مرکز اسـ شـهرسـ

اسلامی، به نشــــر، مدرسه، خرسندي، خبرگزاري فارس، 

دفتر نشـر فرهنگ اسلامی، مؤسسـۀ تنظیم و نشــر آثار امام 

خمینی(ره) و رسول آفتاب حضور دارند.

همچنین امکان خرید و سفارش براي دانشــــــکد ههاي 

دانشــــگاه شهید چمران اهواز  و همچنین کتابخان هها نیز 

فراهم است.

کتا بهاي این نمایشـــــــــــگاه با تخفیف 50درصد به 

دانشجویان و استادان عرضه م یشود.

برپایی نمایشگاه کتاب چهل سال عزت در دانشکده ادبیات و علوم انسانی 

آیین افتتاحیه نخسـتین جشــنواره اشتغال استان خوزستان 

در سل فسـرویس 

خلــــــــی جفارس 

دانشـــــگاه شهید 

چمــــــران اهواز، 

برگزار شد.

در ابتداي این آیین 

دکتر علی حقیقـی 

معاون پــژوهش و 

فناوري دانشــــگاه بیان کرد: در یک دهه قبل به ویژه در 

حوزه آموزش عالی مســـــئولان به این نتیجه رسیدند که 

نم یتوان فار غالتحصـیلان را به حال خود رها کرد و براي 

این منظور دانشــگا ههاي نســل سه شکل گرفت تا بتوان 

دانشـــــجویانی ماهر داشته باشیم که به دنبال کارآفرینی 

باشند.

وي افزود: جشــنواره اشتغال براي نخســتین بار در استان 

خوزســتان برگزار م یشــود که 

ــتایج آن موجب  امـــیدواریم نـ

شـکوفایی اسـتعدادهاي اســتان 

باشد.

در ادامه دکتــــر بابک مختاري 

مدیـــــــر پارك علم و فناوري 

خوزســتان نیز بیان کرد: یکی از 

برنام ههایی که به صـــــــــورت 

خودجوش در دانشـگاه صنعتی شریف اجراشده مســئله 

مدرسه اشتغال است که مقرر شد در استان خوزسـتان نیز 

با محوریت دانشــگاه مادر یا تمامی دانشــگا ههاي سطح 

استان در زمینه اشتغال اجرا شود.

سـحر احمدي مدیر مدرسـه اشـتغال شــریف نیز گفت: 

براي ایجاد این مدرسه مد لهاي بســــیاري موردبررسی 

قرار گرفت و از تجرب ههاي دانشــــــگا ههاي بزرگ دنیا  

استفاده شد تا جوانان را به سـویی هدایت کنیم که بتوانند 

در آینده انتخاب صحیحی در رشته تحصـــــــیلی داشته 

باشند.

وي اظهار کرد: مسـئله مهار تآموزي در دانشـگا ههاي ما 

به خوبی انجا منشـــــده در صورتی که براي اشتغال یک 

جوان مهار تهاي رفتاري، اداري، حرف هاي و... نیاز است.

مدیر مدرسه اشتغال شریف، تصـــریح کرد: خوشبختانه 

دانشگاه شهید چمران اهواز جزو دانشـگا ههاي پیشـرو در 

زمینه ایجاد این مدرســه اســت و پیگیر يهاي لازم براي 

ایجاد این مدرسه صورت گرفته است.

گفتنی است این جشـــــــــنواره به صورت کارگا ههاي 

ی کماهه به همت پار ك علم و فناوري استان، دانشــگاه 

شهید چمران اهواز، مدرسه شریف و دانشــــگاه صنعتی 

شریف برگزار م یشود.

برگزاري نخستین جشنواره اشتغال استان در دانشگاه شهید چمران اهواز
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اـکی  لـامی، بهمن ســ اـد اســ با حکم وزیر فرهنگ و ارشــ

دانشجوي دکتري دانشـگاه شهید 

چمران اهواز به عنوان دبیر علمـی 

نـوار هي بی نالمللی شعر فجر  جشــ

منصوب شد.

یـد عباس  در حکمی از سـوي سـ

اـد  اـلحی وزیر فرهنگ و ارشـ ص

اـکی به عنوان  لـامی، بهمن سـ اسـ

نـوار هي بی نالمللی شعر فجر  دبیر علمی سیزدهمین جشـــــــ

منصوب شد. 

بهمن ساکی متولد 1348در اهواز و دانشــــــجوي دکتري 

رشت هي زبان و ادبیات فارسی دانشــــگاه شهید چمران اهواز 

است. از آثار این شاعر 

ـــــــــــــ یتوان به  مـ

ی چون: با  مجموع ههایـ

ــریان گــــریخته از  پـ

شیش ههاي عطر، شهري 

در آســـمان، تا انتهاي 

تـگی ماه، آهوان  خســ

ـز  ر، از حنجــ ر هي کارون، یک آفتاب ای نطــر فها و نیـ پیـ

نـاسـی شـعر معاصـر ایران،  پژوه شهاي ادبی مانند: جریا نش

همانند يهاي غزل ده ه ي هفتاد با مؤلف ههاي جریان شــــــعر 

آزاد، نگاهی به جریان شــعر ده  هي هفتاد در شــعر معاصــر 

اـمین دینی و میهنی در اشعار  فارسی، بررسی عناصر و مضـــ

اـعران عرب در آین ه ي شـــعر  کتا بهاي درســی، چهر ه شـ

فارسی اشاره کرد.

نـوار هي شعر فجر و  عضــویت در هیئت علمی نهمین جشــ

نـواره و نیز دبیري  هیئت داوران دهمین دور هي این جشــــــ

تـین جای ز هي سراسري  رویدادهاي ادبی ه مچون نخســــــــ

نـوار هي سراسري شعر دوستی،  دانشــــجویی، اولین جشــــ

نـوار هي  نـوار ه ي سراسري غز لسرود ههاي رضوي و جش جش

شعر دفاع مقدس خوزستان برخی از سوابق علمی و اجرایی 

بهمن ساکی در عرص هي ادبیات ایران است.  

در حکمی از سوي وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

دانشجوي دانشگاه شهید چمران دبیر علمی سیزدهمین جشنوار هي بی نالمللی شعر فجر شد

دانشجویان عضو کانون هنرهاي تجسـمی مدیریت امور 

فرهنگی دانشگاه شهید چمران با سید حسین موسو يپور 

استاد برجست هي خوشنویسـی خوزستان، دیدار و گفتگو 

کردند.

در این نشـسـت که با حضـور دکتر علی یاري مدیر امور 

فرهنگی دانشــــــــگاه همراه بود، استاد موسو يپور در 

خصـوص تاریخچ هي خط در ایران، پیدایش آن و انواع 

سب کها و قل مهاي خوشنویسی سخن گفت.

این استاد خوشنویسی در بخشی از سخنانش، دانشجویان 

را به تعمق در معنویت هنر خوشنویسی فراخواند.

در بخشـی از این نشـســت صمیمانه، استاد سید حســین 

موسو يپور به نوشتن چند اثر خوشنویســـــی پرداخت، 

دانشجویان نیز پرس شهاي تخصصی خود را در حوز هي 

خط و خوشنویسی طرح کردند.

در پایان این دیدار با حضـــور دکتر عبدالرحیم هوشمند 

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشــــــــگاه از این هنرمند 

برجست هي خوزستانی تقدیر شد.

دیدار اعضاي کانون هنرهاي تجسمی دانشگاه با خوشنویس مطرح خوزستانی

کتاب بلاغت تطبیقی(تحلیل و بررسی زیباشناسی سخن فارسی و عربی) تألیف دکتر غلامرضا کریمی فرد عضــــــو 

هیئ تعلمی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز چاپ و منتشر شد.

این کتاب توسط سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی دانشگا هها سمت به چاپ رسید است.

کتاب بلاغت تطبیقی براي دانشـجویان رشته زبان و ادبیات عربی در مقطع کارشناسی به عنوان منبع قاب لاستفاده براي 

دروس علوم بلاغی 1، 2 و 3 و همچنین درس تحلیل متون ادبی با رویکـرد بلاغت قدیم، جدید و مباحث علوم بلاغـی 

در مقطع کارشناسی ارشد تدوی نشده است.

کتاب بلاغت تطبیقی (تحلیل و بررسی زیباشناسی سخن فارسی و عربی) 

تألیف دکتر کریمی فرد چاپ و منتشر شد
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نشست شوراي عمومی دانشکده مهندسی علوم آب دانشگاه 

لـمین سید  شهید چمران اهواز با حضـور حجت الاسلام والمس

ئـول نهاد نمایندگی  محسـن شفیعی مس

مقام معظم رهبري در دانشــــگاههاي 

استان خوزستان و اعضاي هیات علمی 

این دانشکده، برگزار شد.

در ابتداي این نشسـت حجت الاسلام و 

لـمین سید محســن شفیعی به بیان  المس

مطالبی در خصــــــوص ارتباط علوم 

مختلف با منابع اسلامی پرداخت.

وي همچنین بر لزوم بهره گیري استادان دانشگاه از منابع غنی 

اسلامی و دینی تاکید کرد.

دکتر مهدي قمشی رئیس دانشکده علوم آب دانشگاه شهید 

چمران اهوا نیز در این نشــــســــت گزارشی از راه اندازي 

سرورهاي دانشـکده براي انجام محاسبات عددي پایان 

نامه هاي تحصیلات تکمیلی ارایه داد که این سرورها از 

تجمیع گرنت اعضاي هیات علمی دانشـکده و کمک 

هاي معاونت پژوهش و فناوري دانشــــــگاه تهیه شده 

است. 

در پایان این نشـــســـت نیز انتخابات هیات ممیزه براي 

تعیین نماینده دانشکده مهندسی علوم آب برگزار شد.

با حضور مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاههاي استان؛

نشست شوراي عمومی دانشکده علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد

ششمین نشـسـت هیات استانی مراکز آموزش عالی 

استان خوزسـتان در دوره جدید به دعوت دبیرخانه 

هیئت نظارت، ارزیابی و تضــمین کیفیت آموزش 

عالی استان در دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز در 

سالن کنفرانس سازمان مرکزي دانشــگاه  برگزار 

شد.

دراین جلسه جداول هشت  مرکز آموزشی دولتی، 

هفت مرکز آموزشی غیر دولتی غیر انتفاعی  و یک 

مرکز الکترونیکی اسـتان مورد بررسـی قرار گرفته 

شد و نظرات نهائی هیات اسـتانی در کاربرگ هاي 

مراکز آموزشی ثبت گردید.

دکتر علیرضا جلیلی فر معاون آموزشی دانشــگاه، 

دکتر محمدرضـــا زادکرمی دبیر هیات اســـتانی، 

دکتر معصـومه فروزانی، دکترسید محمد موسوي، 

دکترعلیرضا اقبالی، عزیز ساکی کارشناس مسئول 

و مجتبی پور حمزه کارشـــــــناس دبیرخانه هیئت 

نظارت، ارزیابی و تضـــمین کیفیت آموزش عالی 

استان نیز در این نشست حضور داشتند.

ششمین نشست هیات استانی مراکز آموزش عالی استان در دانشگاه برگزار شد

مســـابقات ورزشی تنیس روي میز و دارت، شامگاه 

گذشـته 29 آبان ماه 97 در مجتمع خوابگاهی شــهید 

عل مالهدي برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشــــــگاه شهید چمران 

اهواز، در این برنامه تعداد 50 دانشـجو در مســابق هي 

دارت و 24 نفر در مســــــــــابق هي تنیس روي میز با 

یکدیگر رقابت کردند و در پایان نفرات برتر انتخاب 

و جوایزي به آنان اهدا شد. 

گفتنی است این مســـــــــابقات از سوي واحد امور 

فرهنگی خوابگاه ها مدیریت امور فرهنگی دانشـگاه 

شهید چمران اهواز برگزار شد.

برگزاري مسابقات ورزشی در خوابگاه شهید عل مالهدي

آبان ماه 97-شماره 196
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چند انتصاب جدید در دانشگاه شهید چمران اهواز

در حکمی از سوي دکتر غلامحســــین خواجه 

رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز، دکتر عسـکر 

آتش افروز عضـو هیأت علمی دانشــکده علوم 

تربیتی و روانشــناسی به مدت دو سال به سمت 

مدیر گروه آموزشی روان شناسی این دانشـکده 

منصوب شد.

 در متن این حکم آمده است: 

به استناد ماده هشت آیین نامه جامع مدیریت دانشـگاه ها و 

موسســات آموزش عالی، پژوهشــی و فناوري مصــوب 

تـاد و چهارمین جلسـه شوراي عالی انقلاب  ششـصـد و هش

نـهاد رئیس محترم دانشــــکده علوم  فرهنگی و بنا به پیشــ

نـاسی، به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت  تربیتی و ورانشـ

آموزشی به مدت دو سال به سـمت«مدیر گروه آموزشـی 

روانشناسی» منصوب می شوید. 

انتظار دارد، ضمن التزام به ایفاي وظایف تصـریح شده در 

آیین نامه پیش گفته، رویکــــردهاي ذیل، وجهه همت و 

تلاش جنابعالی قرار گیرد:

تـاي تحقق برنامه راهبردي  1- تلاش هدفمند در راســـــــ

دانشــگاه با تدوین برنامه هاي عملیاتی مورد نیاز در سطح 

گروه

2- ایجاد فضـاي همدلی و تعامل سازنده در بین اعضــاي 

گروه در عین پایبندي به مقررات و رعایت انضباط اداري

3- حضـــور فعال و تمام وقت به منظور رسیدگی به امور 

مراجعین و اختصــــــاص زمان مناسب براي رسیدگی به 

مشکلات دانشجویان

4- نظارت بر حضــــور تمام وقت و پایش دقیق عملکرد 

آموزشی و پژوهشی اعضاي محترم هیأت علمی به منظور 

نـاســایی و ارتقاي توانمندي هاي موجود و اتخاذ تدابیر  ش

مناسب براي رفع کاستی هاي احتمالی

5- توجه مستمر به آخرین دستاوردهاي علمی در هر یک 

از رشته هاي آموزشی گروه تخصــصـــی و بازنگري در  

رشته هاي تحصیلی و سرفصـل دروس منطبق بر مأموریت 

هاي جدید دانشگاه در قالب دانشگاه کارآفرین و نیازهاي 

جدید بازار کار

تـمر به امکانات و تجهیزات آموزشی و  6- رسیدگی مســ

پژوهشی گروه، پیگیري سرویس هاي ادواري مورد نیاز و 

اهتمام جدي به صرفه جویی و پرهیز از اسراف و تبذیر در 

به کارگیري امکانات عمومی و بیت المال

7- شناسایی فرصت ها و توانمندي هاي مرتبط با موضوع 

بین المللی ســازي در ســطح گروه و برنامه ریزي و تلاش 

براي اجرایی کردن آنها به کمک مدیریت هاي مسئول

8- ارائه گزارش عملکرد سالیانه گروه

-همچنین در حکمی دیگر از ســوي دکتر خواجه، دکتر 

سید ساجدالدین موسوي عضــو هیأت علمی دانشـــکده 

علوم زمین به مدت دو ســــــال به عنوان معاون پژوهش، 

فناوري و ارتباط با جامعه این دانشکده معرفی شد.

در متن این حکم آمده است:

به استناد ماده پنج آیین نامه جامع مدیریت دانشــــگاه ها و 

موسســات آموزش عالی، پژوهشــی و فناّوري مصــوبّ 

نـهاد  جلسـه 684 شوراي عالی انقلاب فرهنگی و بنا به پیشـ

رئیس محترم دانشکده علوم زمین، به موجب این ابلاغ و با 

حفظ سـمت آموزشـی به مدت دو سـال به عنوان «معاون 

پژوهش، فناوري و ارتباط با جامعه» آن دانشکده منصوب 

می شــوید. انتظار دارد ضـــمن التزام به آیین نامه شـــرح 

ــــــژوهش، فناوري و ارتباط با جامعه  وظایف معاونین پـ

دانشکده ها (مصوبّ جلسـه مورخ 97/3/27 هیأت رئیسـه 

دانشـــــــــگاه) رویکردهاي ذیل با جدیت وجهه همت 

جنابعالی قرار گیرد:

تـاي تحقق اهداف برنامه  1- تلاش هدفمند در راســـــــــ

راهبردي دانشگاه در بخش پژوهش و فناوري     

2- نظارت بر هزینه کرد هدفمند پژوهانه در راستاي تحقق 

شاخص هاي پژوهشـی پیش بینی شده در برنامه راهبردي 

دانشگاه

3- تشویق و ترغیب اعضاي هیأت علمی به انجام پژوهش 

هاي کاربردي و هدایت رســـــــــاله ها و پایان نامه هاي 

دانشجویان خود به سمت و سوي حلّ مشکلات جامعه

تـمر با سازمان ها، صنایع و شرکت  4- ارتباط مؤثر و مســـ

هاي دولتی و خصـــــوصی به منظور معرفی ظرفیت هاي 

دانشکده و دانشگاه براي حلّ مشکلات جامعه

تـاي بین المللی  5- تلاش جديّ و مبتنی بر برنامه در راســــ

شدن دانشـگاه با ترغیب و تشـویق اعضـاي هیأت علمی و 

یـلات تکمیلی به استفاده از فرصت هاي  دانشـجویان تحص

مطالعاتی و اجراي پایان نامه ها، رســاله ها و پژوهش هاي 

مشترك با اساتید و محققان دانشـگاه ها و مراکز تحقیقاتی 

معتبر خارجی

6- تســهیل همکاري هاي بین دانشـــکده اي و تشـــویق 

یـلات تکمیلی به  اعضـاي هیأت علمی و دانشـجویان تحص

انجام پژوهش هاي بین رشته اي

7- شناسایی فرصت هاي کارآفرینی و ایجاد کســــب و 

کارهاي دانش بنیان براي دانشــجویان و اعضـــاي هیأت 

تـمر با مرکز رشد  دانشـــگاه و  علمی با ارتباط مؤثر و مسـ

واحدهاي فناّور موفق استانی و کشـــوري در موضوعات 

مرتبط با دانشکده

8- شناسایی نقاط ضعف و قوت دانشــــکده در شاخص 

هاي رتبه بندي، آشنا نمودن اساتید و دانشــــجویان با این 

شــــاخص ها و ارائه راهکارهاي لازم براي ارتقاء جایگاه 

دانشکده در شاخص هاي مذکور

دکتر خواجه همچنین در پیامی از تلاش هاي دکتر نصـراله 

کلانتري عضـو هیأت علمی دانشـکده علوم زمین در زمان 

تصدي مسئولیت معاون پژوهشی این دانشکده تقدیر کرد.

در متن این پیام آمده است:

با عنایت به انتصــاب جنابعالی به سمت رئیس دانشـــکده 

یـله از زحمات و تلاش هاي ارزنده  علوم زمین، به این وســ

اي که در دوران تصـــــدي سمت «معاون پژوهشـــــی» 

دانشــکده مزبور مبذول داشته اید ، تشــکر و قدردانی می 

بـحان براي آن برادر ارجمند،  نمایم. از درگاه خداوند ســ

سـلامتی و دوام توفیق خدمت به جامعه علمی و اسـلامی را 

خواستارم.
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در حکمی دیگر از ســوي دکتر خواجه رئیس 

دانشگاه شهید چمران اهواز دکتر سیدمرتضـی 

افقه عضو هیأت علمی دانشکده اقتصـاد و علوم 

اجتماعی به مدت دو سال به سـمت مدیر گروه 

آموزشی اقتصاد این دانشکده منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:

به استناد ماده هشـت آیین نامه جامع مدیریت دانشـگاه ها 

و موسسـات آموزش عالی، پژوهشـی و فناوري مصـوب 

ششصد و هشـتاد و چهارمین جلسـه شوراي عالی انقلاب 

فرهنگی و بنا به پیشنهاد رئیس محترم دانشـکده اقتصـاد و 

علوم اجتماعی، به موجب این ابلاغ و با حفظ ســــــمت 

آموزشی به مدت دو سال به سمت «مدیر گروه آموزشی 

اقتصـاد» منصــوب می شوید. انتظار دارد، ضمن التزام به 

ایفاي وظایف تصــــــریح شده در آیین نامه پیش گفته، 

رویکـردهاي ذیل، وجهه همت و تلاش جنابعالــی قــرار 

گیرد:

1- تلاش هدفمند در راستاي تحقق برنامه راهبردي دانشـگاه 

با تدوین برنامه هاي عملیاتی مورد نیاز در سطح گروه

2- ایجاد فضـاي همدلی و تعامل سازنده در بین اعضـاي 

گروه در عین پایبندي به مقررات و رعایت انضـــــــباط 

اداري

3- حضــور فعال و تمام وقت به منظور رسیدگی به امور 

مراجعین و اختصـــــاص زمان مناسب براي رسیدگی به 

مشکلات دانشجویان

4- نظارت بر حضـــور تمام وقت و پایش دقیق عملکرد 

آموزشی و پژوهشـــی اعضــــاي محترم هیأت علمی به 

منظور شناسـایی و ارتقاي توانمندي هاي موجود و اتخاذ 

تدابیر مناسب براي رفع کاستی هاي احتمالی

5- توجه مســـــتمر به آخرین دستاوردهاي علمی در هر 

یک از رشته هاي آموزشی گروه تخصـصـی و بازنگري 

در  رشته هاي تحصـــیلی و سرفصـــل دروس منطبق بر 

مأموریت هاي جدید دانشـــــگاه در قالب دانشــــــگاه 

کارآفرین و نیازهاي جدید بازار کار

6- رسیدگی مســتمر به امکانات و تجهیزات آموزشی و 

پژوهشـی گروه، پیگیري سرویس هاي ادواري مورد نیاز 

و اهتمام جدي به صرفه جویی و پرهیز از اسراف و تبذیر 

در به کارگیري امکانات عمومی و بیت المال

7- شناسایی فرصت ها و توانمندي هاي مرتبط با موضوع 

بین المللی سـازي در ســطح گروه و برنامه ریزي و تلاش 

براي اجرایی کردن آنها به کمک مدیریت هاي مسئول

8- ارائه گزارش عملکرد سالیانه گروه

 

همچنین دکتر خواجه در پیامـی از تلاش هاي 

دکتر عبدالمجید آهنگري عضــو هیأت علمی 

دانشــکده اقتصــاد و علوم اجتماعی در زمان 

تصدي مسـئولیت مدیرگروه آموزشی اقتصـاد 

این دانشکده تقدیر کرد.

در این پیام آمده است:

با عنایت به خاتمه دوره مدیریت جنابعالی در ســــــمت 

«مدیر گروه آموزشی اقتصــاد» بدین وسیله از زحمات و 

تلاش هاي ارزنده  شما در دوره تصــــدي سمت مزبور، 

تشـــــکر و قدردانی می نمایم. از درگاه خداوند سبحان 

براي آن برادر ارجمند، ســلامتی و دوام توفیق خدمت به 

جامعه علمی و اسلامی را خواستارم.

ابقاء مدیریت در دانشگاه شهید چمران اهواز

دکتر سعید حجتی عضو هیأت علمی دانشکده کشاورزي

یـن خواجه  در حکمی از سوي دکتر غلامحســـ

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز، دکتر سعید 

اـورزي به  حجتی عضو هیأت علمی دانشکده کش

اـل دیگر در سـمت معاون آموزشـی  مدت دو س

این دانشکده ابقاء شد.

در متن این حکم آمده است:

به استناد ماده پنج آیین نامه جامع مدیریت دانشـــــگاه ها و 

اـت آموزش عالی، پژوهشــی و فناوري مصـــوب  مؤسسـ

تـاد و چهارمین جلسـه شوراي عالی انقلاب  ششـصـد و هش

اـورزي،  فرهنگی و بنا به پیشنهاد رئیس محترم دانشکده کش

به موجب این ابلاغ و با حفظ ســمت آموزشـــی از تاریخ 

اـل در ســمت«معاون آموزشــی»  97/8/10 به مدت دو سـ

دانشــکده مزبور ابقاء می-شوید. انتظار دارد ضمن التزام به 

شرح وظایف تصـــــــریح شده در آیین نامه فوق الذکر، 

رویکردهاي ذیل، وجهه همت و تلاش جنابعالی قرار گیرد:

1- تلاش هدفمند در راستاي تحقق برنامه راهبردي دانشگاه 

در بخش هاي مرتبط با آن واحد

2- ارائه هر چه بهتر و روان تر خدمات آموزشـــــــــی به 

دانشجویان، تلاش مستمر براي تکریم ارباب رجوع و حفظ 

اـي هیأت علمی در  شأن و منزلت دانشــــجویان و اعضـــ

دریافت خدمات مورد نیاز

اـي هیأت علمی و  3- نظارت بر حضــور تمام وقت اعضــ

ارزیابی کمیّ و کیفی عملکرد آموزشی آنان

4- نظارت بر توزیع عادلانه دروس و حســـن اجراي برنامه 

هاي آموزشی گروه ها

ـراي ارتقاي کیفیت آموزش و جذب  ـزي بـ رنامه ریـ 5- بـ

اـي هیأت علمی جدید در قالب برنامه راهبردي و  اعضـــــ

متناسب با نیاز گروه هاي آموزشی

6- تکیه بر قانونمندي در تمامی فعالیت هاي آموزشــــی با 

اجراي دقیق آیین نامه ها و بخش نامه هاي مربوطه

7- توجه ویژه به اصل بین المللی سازي دانشـــگاه و تلاش 

روزافزون در جهت جذب دانشجویان خارجی

8- برنامه ریزي براي بازنگري برنامه هاي آموزشــــــــی، 

متناسب با شرایط روز کشور

9- نظارت بر فعالیت هاي آموزشی دانشــــجویان در کلیه 

مقاطع تحصیلی

تـاي انجام وظایف محوله  توفیق روزافزون جنابعالی در راس

ــــر و امید را از درگاه خداوند  و تحقق اهداف دولت تدبیـ

مناّن خواهانم.

انتصابات آبان ماه 97-شماره 196
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آبان ماه 97-شماره 196

همچنین در حکمی دیگر از سـوي دکتر خواجه 

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز، علی شعبانی 

فرد عضو غیر هیأت علمی دانشکده علوم ورزشی  

اـل دیگر در ســــمت مدیر  به مدت یک ســـ

ساماندهی و راهبري استخر دانشـگاه، منصــوب 

گردید.

ابقاء مدیریت در دانشگاه شهید چمران اهواز

انتصاب جدید در دانشگاه شهید چمران اهواز

علی شعبانی فرد عضو غیر هیأت علمی دانشکده علوم ورزشی 

دکتر سیدمحسن سجادي  عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی علوم آب 

در متن این حکم آمده است:

به استناد ماده پنج آیین نامه جامع مدیریت دانشـــــگاه ها و 

اـت آموزش عالی، پژوهشــی و فناوري مصـــوب  مؤسسـ

تـاد و چهارمین جلسـه شوراي عالی انقلاب  ششـصـد و هش

فرهنگی و به پیشنهاد رئیس محترم دانشـکده علوم ورزشی 

و با توجه به تخصص و تجربه جنابعالی، به موجب این ابلاغ 

اـل دیگر در ســـمت  از تاریخ 97/08/07 به مدت یک سـ

«مدیر ساماندهی و راهبري استخر دانشگاه» ابقاء می شوید.

تـمر و با  امید است با برنامه ریزي مناسب و نظارت مســــــ

اـزي و  رعایت اصل صرفه جویی و استفاده بهینه در بهســــ

تـخر و ارتقاء فرآیند بهره وري  اـزي امکانات اسـ کارآمدس

مجموعه مذکور موفق و موید باشید.

یـن خواجه  در حکمی از سوي دکتر غلامحس

رئیس دانشــــگاه شهید چمران اهواز دکتر 

سیدمحســن سجادي  عضـــو هیأت علمی 

دانشکده مهندسی علوم آب به مدت دو سال 

اـزه هاي  به سـمت مدیر گروه آموزشـی س

آبی این دانشکده، منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: 

به استناد ماده هشـــــــــت آیین نامه جامع مدیریت 

دانشـگاه ها و موسسـات آموزش عالی، پژوهشـی و 

فناوري مصوب ششصد و هشـتاد و چهارمین جلسـه 

شوراي عالی انقلاب فرهنگی و بنا به پیشــنهاد رئیس 

محترم دانشــکده مهندسی علوم آب، به موجب این 

ابلاغ و با حفظ سـمت آموزشـی به مدت دو سـال به 

ســـمت «مدیر گروه آموزشـــی ســـا�زه هاي آبی» 

منصوب می شوید. انتظار دارد، ضمن التزام به ایفاي 

وظایف تصــــــــریح شده در آیین نامه پیش گفته، 

ــی  رویکــردهاي ذیل، وجهه همت و تلاش جنابعالـ

قرار گیرد:

1- تلاش هدفمند در راســتاي تحقق برنامه راهبردي 

دانشـــگاه با تدوین برنامه هاي عملیاتی مورد نیاز در 

سطح گروه

2- ایجاد فضــــــاي همدلی و تعامل سازنده در بین 

اعضـاي گروه در عین پایبندي به مقررات و رعایت 

انضباط اداري

3- حضـــور فعال و تمام وقت به منظور رسیدگی به 

امور مراجعین و اختصــــــــاص زمان مناسب براي 

رسیدگی به مشکلات دانشجویان

4- نظارت بر حضــــــــور تمام وقت و پایش دقیق 

عملکرد آموزشی و پژوهشـی اعضـاي محترم هیأت 

علمی به منظور شــناســایی و ارتقاي توانمندي هاي 

موجود و اتخاذ تدابیر مناسب براي رفع کاسـتی هاي 

احتمالی

5- توجه مســـتمر به آخرین دستاوردهاي علمی در 

هر یک از رشته هاي آموزشی گروه تخصـصــی و 

بازنگري در  رشته هاي تحصیلی و سرفصـل دروس 

منطبق بر مأموریت هاي جدید دانشـــــگاه در قالب 

دانشگاه کارآفرین و نیازهاي جدید بازار کار

6- رسیدگی مســــــــــتمر به امکانات و تجهیزات 

آموزشی و پژوهشــی گروه، پیگیري سرویس هاي 

ادواري مورد نیاز و اهتمام جدي به صـــرفه جویی و 

پرهیز از اســــراف و تبذیر در به کارگیري امکانات 

عمومی و بیت المال

7- شـناسـایی فرصــت ها و توانمندي هاي مرتبط با 

موضـوع بین المللی سـازي در ســطح گروه و برنامه 

راي اجـرایـی کـردن آنها به کمک  ریـزي و تلاش بـ

مدیریت هاي مسئول

8- ارائه گزارش عملکرد سالیانه گروه

همچنین دکتر خواجه در پیامی از تلاش هاي 

تـان عضــو هیأت  دکتر محمود شفاعی بجسـ

علمی دانشــکده مهندسی علوم آب در زمان 

تصدي این سمت تقدیر کرد.

در متن این پیام آمده است: 

با عنایت به خاتمه دوره مدیریت جنابعالی در سـمت 

«مدیر گروه آموزشی سـازه-هاي آبی» بدین وسـیله 

از زحمات و تلاش هاي ارزنده شما در دوره تصدي 

سمت مزبور، تشــکر و قدردانی می نمایم. از درگاه 

خداوند ســبحان براي آن برادر ارجمند، ســلامتی و 

دوام توفیق خدمت به جامعه علمی و اســــــلامی را 

خواستارم.

انتصابات
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انتصابات

مدیر امور دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در سمت خود ابقاء شد

انتصاب دکتر هوشمند به سمت دبیر اجراي دومین سوگواره ملی اربعین  دانشگاهیان

دو انتصاب جدید در دانشگاه شهید چمران اهواز

در حکمی از سوي دکتر غلامحســـین خواجه 

رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز، دکتر بابک 

محمدیان عضــــو هیأت علمی دانشــــکده 

دامپزشـکی به مدت دو سـال دیگر در ســمت 

مدیر امور دانشجویی دانشگاه، ابقاء شد.

در متن این حکم آمده است: 

به استناد ماده پنج آیین نامه جامع مدیریت دانشـــگاه ها و 

موسسـات آموزش عالی، پژوهشــی و فناوري مصــوب 

ششصـد و هشـتاد و چهارمین جلسـه شوراي عالی انقلاب 

فرهنگی، بنا به پیشنهاد معاون محترم دانشجویی دانشـگاه، 

به موجب این ابلاغ و با حفظ ســمت آموزشــی از تاریخ 

97/2/10 به مدت دو ســــــال در ســــــمت«مدیر امور 

دانشــجویی» دانشــگاه  ابقاء می شوید. انتظار دارد ضمن 

التزام به شرح وظایف تصــــــریح شده در آیین نامه فوق 

الذکر، رویکردهاي ذیل وجهه همت جنابعالی قرار گیرد:

1- تلاش هدفمند در راســـــــتاي تحقق برنامه راهبردي 

دانشگاه با تدوین برنامه هاي عملیاتی مورد نیاز

2- اجراي سیاست ها و خط مشــــی هاي تعیین شده در 

مورد امور رفاهی و خوابگاه هاي دانشجویان

3- نظارت مستمر بر اقدامات واحدهاي امور دانشجویی، 

هماهنگی بین فعالیت هاي آنها، تقسـیم کار و تبیین برنامه 

ها و حصول اطمینان از حسن اجراي امور محوله

4- برنامه ریزي جهت اسکان دانشجویان و تنظیم ضوابط 

آن و همچنین تامین و اداره خوابگاه هاي دانشـــجویی و 

مراقبت در مسائل انضباطی و بهداشتی آنها

5- تهیه، تأمین، نظارت و کنترل بر کلیه مســــائل رفاهی 

دانشــجویان از قبیل بیمه درمانی و حوادث دانشــجویی، 

وام، تغذیه، سرویس هاي ایاب و ذهاب و ...

6- پیگیري در جذب سرماایه هاي یارانه اي دانشـجویان 

از طریق صندوق رفاه دانشـــجویان وزارت متبوع و سایر 

منابع

7- سرپرستی و هماهنگی امور رستوران ها و خوابگاه ها از 

حیث بهداشتی بودن مواد خوراکی و پخت آن و همچنین 

نظارت بر بهداشتی بودن محیط کار و آشپزخانه ها

8- برآورد هزینه هاي مورد نیاز مواد غذایی و تجهیـزات 

آشپزخانه و رستوراان ها و ارائه آن به واحدهاي ذیربط

9- بررسی و برآورد خدمات تأسیســـــــاتی و تعمیراتی 

خوابگاه ها و ارائه آن به واحدهاي مربوطه

10- ارائه گزارش عملکرد سالیانه

توفیق روزافزون جنابعالی را در راســــتاي انجام وظایف 

محوله و تحقق اهداف دولت تدبیـــــــر و امید از درگاه 

خداوند منان خواهانم.

در حکمی از ســوي دکتر غلامرضـــا غفاري 

معاون فـرهنگــی و اجتماعــی وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوري دکتر عبدالرحیم هوشمند 

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشـــــگاه شهید 

چمران اهواز به ســمت دبیر اجرایی دومین 

سوگواره ملی اربعین دانشگاهیان منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: 

نظـر بـره مــراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالــی ، به 

موجب این حکم به عنوان دبیـــر اجــــرایــــی دومین 

سوگواره ملی اربعین دانشگاهیان منصوب م یگردید.

امید اســت با تکی هبر الطاف باري تعالی و اســـتعانت از 

سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسـین(ع) و 

تأســـــــــــــــی از منویات و رهنمودهاي مقام معظم 

رهبري(مدظل هالعالی) با بـرنام هریـزي و تدبیـر، وظایف 

تعیی نشده در چارچوب تصمیمات و دستورالعمل ستاد 

ملی اربعین دانشـگاهیان، در برگزاري هرچه باشکو هتر 

این سوگواره تلاش و اهتمام لازم به عمل آورید.

در حکمی از سوي دکتر غلامحســــــین 

خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، 

دکتر پرویز شیشــه برُعضـــو هیأت علمی 

دانشــکده کشــاورزي به مدت دو سال به 

سمت مدیر گروه آموزشـی گیاه پزشـکی 

این دانشگاه منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:

به استناد ماده هشــــــــت آیین نامه جامع مدیریت 

دانشگاه ها و موسسـات آموزش عالی، پژوهشـی و 

فناوري مصوب ششصد و هشتاد و چهارمین جلسـه 

شوراي عالی انقلاب فرهنگی و بنا به پیشـنهاد رئیس 

محترم دانشکده کشاورزي، به موجب این ابلاغ و با 

حفظ سـمت آموزشـی به مدت دو سـال به ســمت 

«مدیر گروه آموزشی گیاه پزشکی» منصـــوب می 

شــوید. انتظار دارد، ضــمن التزام به ایفاي وظایف 

تصـریح شده در آیین نامه پیش گفته، رویکردهاي 

ذیل، وجهه همت و تلاش جنابعالی قرار گیرد:

1- تلاش هدفمند در راسـتاي تحقق برنامه راهبردي 

دانشــگاه با تدوین برنامه هاي عملیاتی مورد نیاز در 

سطح گروه

2- ایجاد فضـــــاي همدلی و تعامل سازنده در بین 
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اعضـاي گروه در عین پایبندي به مقررات و رعایت 

انضباط اداري

3- حضــور فعال و تمام وقت به منظور رسیدگی به 

امور مراجعین و اختصـــــــاص زمان مناسب براي 

رسیدگی به مشکلات دانشجویان

4- نظارت بر حضـــــــور تمام وقت و پایش دقیق 

عملکرد آموزشی و پژوهشی اعضـاي محترم هیأت 

علمی به منظور شـناســایی و ارتقاي توانمندي هاي 

موجود و اتخاذ تدابیر مناسب براي رفع کاستی هاي 

احتمالی

5- توجه مســتمر به آخرین دستاوردهاي علمی در 

هر یک از رشته هاي آموزشی گروه تخصـصــی و 

بازنگري در  رشته هاي تحصیلی و سرفصل دروس 

منطبق بر مأموریت هاي جدید دانشــــگاه در قالب 

دانشگاه کارآفرین و نیازهاي جدید بازار کار

6- رسیدگی مســـــــــتمر به امکانات و تجهیزات 

آموزشی و پژوهشــی گروه، پیگیري سرویس هاي 

ادواري مورد نیاز و اهتمام جدي به صــرفه جویی و 

پرهیز از اســـراف و تبذیر در به کارگیري امکانات 

عمومی و بیت المال

7- شـناسـایی فرصـت ها و توانمندي هاي مرتبط با 

موضـوع بین المللی سـازي در سـطح گروه و برنامه 

ریزي و تلاش بـراي اجـرایـی کـردن آنها به کمک 

مدیریت هاي مسئول 

8- ارائه گزارش عملکرد سالیانه گروه

همچنین دکتـر خواجه در پیامـی از تلاش 

هاي دکتر رضا فرخی نژاد عضــــو هیأت 

علمی دانشکده کشـاورزي که پیش از این 

مدیریت گروه آموزشـی گیاه پزشـکی را 

برعهده داشت، تقدیر کرد.

در متن این نامه آمده است: 

با عنایت به خاتمه دوره مدیریت جنابعالـی به عنوان 

«مدیر گروه آموزشی گیاه پزشکی» بدین وسـیله از 

زحمات و تلاش-هاي ارزنده شما در دوره تصـدي 

سمت مزبور، تشـکر و قدردانی می نمایم. از درگاه 

خداوند سـبحان براي آن برادر ارجمند، ســلامتی و 

دوام توفیق خدمت به جامعه علمی و اســــــلامی را 

خواستارم. 

 هممچنین در حکمی دیگر از ســـــــــــوي دکتر 

غلامحســین خواجه رئیس دانشـــگاه شهید چمران 

اهواز، دکتر محمد محمودي سورستانی عضــــــو 

هیأت علمی دانشـکده کشـاورزي به مدت دو سال 

به سـمت معاون پژوهش، فناوري و ارتباط با جامعه 

این دانشکده منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:

به استناد ماده پنج آیین نامه جامع مدیریت دانشـگاه 

ها و موسسـات آموزش عالی، پژوهشــی و فناّوري 

مصوبّ جلسـه 684 شوراي عالی انقلاب فرهنگی و 

بنا به پیشنهاد رئیس محترم دانشـکده کشـاورزي، به 

موجب این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشـی به مدت 

دو سـال به عنوان «معاون پژوهش، فناوري و ارتباط 

با جامعه» آن دانشــکده منصــوب می شوید. انتظار 

دارد ضمن التزام به آیین نامه شرح وظایف معاونین 

پژوهش، فناوري و ارتباط با جامعه دانشـــــکده ها 

(مصــوبّ جلســـه مورخ 97/3/27 هیأت رئیســـه 

دانشــگاه) رویکردهاي ذیل با جدیت وجهه همت 

جنابعالی قرار گیرد:

1- تلاش هدفمند در راســـتاي تحقق اهداف برنامه 

راهبردي دانشگاه در بخش پژوهش و فناوري     

2- نظارت بر هزینه کرد هدفمند پژوهانه در راستاي 

تحقق شاخص هاي پژوهشـــــی پیش بینی شده در 

برنامه راهبردي دانشگاه

3- تشـویق و ترغیب اعضــاي هیأت علمی به انجام 

پژوهش هاي کاربردي و هدایت رســاله ها و پایان 

نامه هاي دانشـــــجویان خود به سمت و سوي حلّ 

مشکلات جامعه

4- ارتباط مؤثر و مســــــتمر با سازمان ها، صنایع و 

شرکت هاي دولتی و خصـــوصی به منظور معرفی 

ظرفیت هاي دانشـــــکده و دانشــــــگاه براي حلّ 

مشکلات جامعه

5- تلاش جديّ و مبتنی بر برنامه در راســـــتاي بین 

المللی شدن دانشـگاه با ترغیب و تشـویق اعضــاي 

هیأت علمی و دانشــجویان تحصـــیلات تکمیلی به 

استفاده از فرصت هاي مطالعاتی و اجراي پایان نامه 

ها، رساله ها و پژوهش هاي مشـــــترك با اساتید و 

محققان دانشـــــــــگاه ها و مراکز تحقیقاتی معتبر 

خارجی

6- تسهیل همکاري هاي بین دانشکده اي و تشویق 

اعضــاي هیأت علمی و دانشـــجویان تحصـــیلات 

تکمیلی به انجام پژوهش هاي بین رشته اي

7- شــناســـایی فرصـــت هاي کارآفرینی و ایجاد 

کســب و کارهاي دانش بنیان براي دانشــجویان و 

اعضاي هیأت علمی با ارتباط مؤثر و مستمر با مرکز 

رشد  دانشـــــگاه و واحدهاي فناّور موفق استانی و 

کشوري در موضوعات مرتبط با دانشکده

8- شناسایی نقاط ضعف و قوت دانشـــــــکده در 

شــاخص هاي رتبه بندي، آشــنا نمودن اســـاتید و 

دانشــــجویان با این شاخص ها و ارائه راهکارهاي 

لازم براي ارتقاء جایگاه دانشــکده در شاخص هاي 

مذکور

توفیق روزافزون جنابعالی در راستاي انجام وظایف 

محولّه و تحقق اهداف دولت تدبیــــــر و امید را از 

درگاه خداوند منان خواهانم.

دکتر خواجه در پیامی دیگـر از تلاش هاي 

دکتر احمد لندي عضــــــو هیأت علمی 

دانشــکده کشــاورزي در زمان تصــدي 

مسـئولیت معاون پژوهشــی و تحصــیلات 

تکمیلی این دانشکده تقدیر کرد.

در متن این حکم آمده است:

با عنایت به انتصــــــــاب جنابعالی به سمت رئیس 

دانشــکده کشـــاورزي، به این وسیله از زحمات و 

تلاش هاي ارزنده اي که در دوران تصـــدي سمت 

«معاون پژوهشـی و تحصـیلات تکمیلی» دانشــکده 

مزبور مبذول داشته اند ، تشکر و قدردانی می نمایم. 

از درگاه خداوند ســـبحان براي آن برادر ارجمند، 

ســــــلامتی و دوام توفیق خدمت به جامعه علمی و 

اسلامی را خواستارم. 

انتصابات
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آبان ماه 97-شماره 196

همایش کانون هاي فـــرهنگـــی 

واجتماعی دانشــگاه شهید چمران 

اهواز برگزارشد. 

نورخوزستان چهارشنبه 9 آبان 

ســــــــوگواره ملی اربعین ویژه 

دانشگاهیان سراسر کشور برگزار می 

شود.

نورخوزستان چهارشنبه 9 آبان 

برپایی نماز وحدت دانشـگاهیان به 

مناسبت 13 آبان ماه .

 نورخوزستان چهارشنبه 9 آبان 

در سالن جلسات معاونت فرهنگی و 

اجتماعی دانشگاه برگزار شد.نشست 

شوراي تخصـصـی دانشــگاه شهید 

چمران اهواز.

 همدلی چهار شنبه 23 آبان 

در کانون هلال احمر دانشگاه شهید 

چمران اهواز .

همدلی سه شنبه 29 آبان

جوکار :مشـکل اسکان دانشـجویان 

خوابگاهی دانشــگاه شهید چمران 

اهواز رفع شد. 

طلوع خوزستان یکشنبه 27 آبان

تا کنون 140 اثـــربه دبیــــرخانه 

سوگواره ملی اربعین دانشــگاهیان 

ارسال شده است.

سرآغاز شنبه 26 آبان

برگزاري نشــســـت هیئت استانی 

مراکز آموزش عالی اســـــتان در 

دانشگاه شهید چمران اهواز.

نورخوزستان چهارشنبه 23 آبان

در دانشـــــــــگاه شهید چمران 

اهواز:ششمین نشسـت هیات استانی 

مراکز آموزش عالی اســـــتان در 

دانشگاه برگزار شد.

نورخوزستان سه شنبه 30 آبان 
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